

เราชนะพุ่ง 30.8 ล้านคน ใช้จ่ายพุ่ง 1.18 แสนล้าน

น.ส.กุลยา ตันติเตมิท ผู้อำนวยการสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง (สศค.) ในฐานะโฆษกกระทรวงการคลัง เปิดเผยความคืบหน้าโครงการ "เราชนะ" ณ วันที่ 15 มีนาคม 2564 ดังนี้
1) ประชาชนกลุ่มผู้ถือบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ จำนวน 13.7 ล้านคน ได้มีการใช้จ่ายตั้งแต่ วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2564 เป็นต้นมา จำนวน 49,451 ล้านบาท

2) ประชาชนกลุ่มที่อยู่ในระบบฐานข้อมูลของแอปพลิเคชัน "เป๋าตัง" ในโครงการเราเที่ยวด้วยกัน และคนละครึ่ง และกลุ่มประชาชนทั่วไปที่ลงทะเบียนทางเว็บไซต์ www.เราชนะ.com ที่ผ่านการคัดกรองคุณสมบัติเบื้องต้น และยืนยันการใช้สิทธิร่วมโครงการฯ แล้ว จำนวน 16.6 ล้านคน และมีการใช้จ่ายวงเงินสิทธิสะสมตั้งแต่วันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2564 เป็นต้นมา จำนวน 66,804 ล้านบาท

3) ประชาชนกลุ่มผู้ที่ต้องการความช่วยเหลือเป็นพิเศษ ที่ผ่านการคัดกรองคุณสมบัติแล้ว จำนวน 0.5 ล้านคน มียอดใช้จ่ายวงเงินสิทธิสะสมตั้งแต่วันที่ 5 มีนาคม 2564 เป็นต้นมา จำนวน 2,049 ล้านบาท

"ทำให้มีผู้ได้รับสิทธิในโครงการเราชนะแล้ว รวมทั้งสิ้นจำนวน 30.8 ล้านคน คิดเป็นมูลค่าการใช้จ่ายหมุนเวียนในระบบเศรษฐกิจไทยแล้วกว่า 118,304 ล้านบาท ซึ่งเป็นการใช้

จ่ายผ่านผู้ประกอบการร้านธงฟ้าราคาประหยัด พัฒนาเศรษฐกิจท้องถิ่นที่มีแอปพลิเคชัน "ถุงเงิน" ร้านค้าคนละครึ่งที่ตกลงยินยอมเข้าร่วมโครงการฯ รวมถึงผู้ประกอบการร้านค้าและผู้ให้บริการที่ลงทะเบียนเข้าร่วมโครงการฯ จำนวนทั้งสิ้นมากกว่า 1.2 ล้านกิจการ" น.ส.กุลยา ระบุ

สำหรับการคัดกรองคุณสมบัติประชาชนกลุ่มผู้ที่ต้องการความช่วยเหลือเป็นพิเศษที่ลงทะเบียนเข้าร่วมโครงการ "เราชนะ" ระหว่างวันที่ 22 ก.พ.-5 มี.ค. 2564 ประชาชนกลุ่มดังกล่าวสามารถตรวจสอบสถานะการคัดกรองคุณสมบัติได้ทางเว็บไซต์ www.เราชนะ.com ได้ตั้งแต่วันนี้เป็นต้นไป โดยผู้ที่ผ่านการคัดกรองคุณสมบัติจะได้รับวงเงินสิทธิครั้งแรกจำนวน 6,000 บาท ในวันที่ 19 มีนาคม 2564 และสามารถใช้จ่ายวงเงินสิทธิดังกล่าวผ่านบัตรประจำตัวประชาชนแบบอเนกประสงค์ (Smart Card) ได้ที่ผู้ประกอบการร้านค้าและผู้ให้บริการที่เข้าร่วมโครงการฯ

ส่วนผู้ประกอบการร้านค้าและผู้ให้บริการที่สนใจเข้าร่วมโครงการฯ สามารถสมัครเข้าร่วมโครงการฯ ได้ตั้งแต่วันนี้จนถึง 31 มีนาคม 2564 โดยสามารถศึกษารายละเอียดเพิ่มเติมได้ทางเว็บไซต์ www.เราชนะ.com หรือติดต่อสาขาของธนาคารกรุงไทย (KTБ) ■

ยินดีต้อนรับ
TQR
เข้าตลาดหลักทรัพย์ MAI
17 กุมภาพันธ์ 2564

contact us: reporter@hooninside.com 02-276-5976

News feed Gossip สืบหาขบถ กังขสน เวทีความคิด Multimedia E-magazine

Sign in / Register Follow us

Today's NEWS FEED

เข้าสู่โลกข่าวที่ไร้พรมแดนกลุ่มนักขบถ บก.ข่าวหน้า 828.20 ชม. (SET) - 17:37 น.

หน้าหลัก > News Feed

News Feed

คลัง เผย การประกาศผลการคัดกรองคุณสมบัติสำหรับประชาชนกลุ่มผู้ที่ต้องการความช่วยเหลือเป็นพิเศษ

15 มี.ค. 2564 15:52:42 48

Facebook Twitter YouTube Instagram

สำนักข่าวหุ้นอินไซด์ (15 มีนาคม 2564) — นางสาวกมลดา อันติเมวิท ผู้อำนวยการสำนักบริหารเศรษฐกิจภาคคลัง ในฐานะโฆษกกระทรวงการคลัง เป็นประธานในการคัดกรองคุณสมบัติสำหรับประชาชนกลุ่มผู้ที่ต้องการความช่วยเหลือเป็นพิเศษที่จะขอเช่าหรือซื้อบ้านพักอาศัย (โครงการ) ระหว่างวันที่ 22 กุมภาพันธ์ – 5 มีนาคม 2564 ว่า ประชาชนกลุ่มดังกล่าวสามารถตรวจสอบสถานะการคัดกรองคุณสมบัติได้ทางเว็บไซต์ www.เราชนะ.com ได้ตั้งแต่วันที่ 15 มีนาคม 2564 ไป โดยผู้ที่ผ่านการคัดกรองคุณสมบัติจะได้รับเงินสินเชื่อพิเศษจำนวน 6,000 บาท ในวันที่ 19 มีนาคม 2564 และสามารถใช้จ่ายเงินสินเชื่อดังกล่าวผ่านบัตรประชาชนแบบสมาร์ทการ์ด (Smart Card) ได้ตั้งแต่วันที่ 22 มีนาคม 2564 ไปยังร้านค้าที่เข้าร่วมโครงการ

โฆษกกระทรวงการคลังยังกล่าว ว่า สำหรับผู้ประกอบการร้านค้าและผู้ใช้บริการที่สนใจเข้าร่วมโครงการ สามารถสมัครเข้าร่วมโครงการ ได้ตั้งแต่วันที่ 31 มีนาคม 2564 โดยสามารถดูรายละเอียดเพิ่มเติมได้ทางเว็บไซต์ www.เราชนะ.com หรือติดต่อสาขาของธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน)

นอกจากนี้ โฆษกกระทรวงการคลังได้แถลงเพิ่มเติมถึงความคืบหน้าของโครงการ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2564 ดังนี้ 1) ประชาชนกลุ่มผู้ที่สมัครขอสินเชื่อจำนวน 13.7 ล้านคน ได้มีการใช้จ่ายเงินสินเชื่อแล้ววันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2564 เป็นจำนวน 49,451 ล้านบาท 2) ประชาชนกลุ่มที่อยู่ในระบบฐานข้อมูลของแพลตฟอร์ม "เราชนะ" ในโครงการร่วมกับพันธมิตรและพันธมิตร และกลุ่มประชาชนทั่วไปที่ลงทะเบียนทางเว็บไซต์ www.เราชนะ.com ที่ผ่านการคัดกรองคุณสมบัติเบื้องต้นและยังมีการยืนยันตัวตนโครงการแล้ว จำนวน 16.5 ล้านคน และมีการใช้จ่ายเงินสินเชื่อแล้วเมื่อวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2564 เป็นจำนวน 66,804 ล้านบาท และ 3) ประชาชนกลุ่มผู้ที่ต้องการความช่วยเหลือเป็นพิเศษในการคัดกรองคุณสมบัติแล้ว จำนวน 0.5 ล้านคน มีผลใช้จ่ายเงินสินเชื่อแล้วเมื่อวันที่ 5 มีนาคม 2564 เป็นจำนวน 2,049 ล้านบาท ทำให้มีผู้ใช้เงินสินเชื่อโครงการแล้วรวมทั้งสิ้นจำนวน 30.8 ล้านคน คิดเป็นมูลค่าการใช้จ่ายของประชาชนในระบบเศรษฐกิจไทยแล้วกว่า 118,304 ล้านบาท ซึ่งมีเงินที่ใช้จ่ายผ่านผู้ประกอบการร้านค้าที่เข้าร่วมโครงการแล้วคิดเป็นมูลค่าแล้วกว่า 118,304 ล้านบาท ซึ่งเป็นการใช้จ่ายผ่านผู้ประกอบการร้านค้าที่เข้าร่วมโครงการแล้วคิดเป็นมูลค่าแล้วกว่า 118,304 ล้านบาท

สำนักบริหารเศรษฐกิจภาคคลัง
โทร: 0 2273 8020 ต่อ 3260 3423 3424 3425 3429 3430 3431 และ 3444 (เฉพาะวันและเวลาราชการ)
Call Center ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน)
โทร: 0 2111 1122

บทความล่าสุด

HotNews : DOD - KISS เข้า MOU เป็นพันธมิตรกับกัญชา

DOD ลงนามใหญ่ ประกาศสานใจกับพันธมิตรทางธุรกิจ KISS เพื่อทำ MOU ลงนามเป็นพันธมิตรกับกัญชาเพื่อพัฒนาธุรกิจ

HotNews : GUNKUL กับงบลงทุน 7 พันลบ. / ดอ / กับภารกิจพิเศษธุรกิจ กัญชา กัญชง

GUNKUL ลงใจลงทุนธุรกิจกัญชาและกัญชงมูลค่า 7 พันล้านบาท เพื่อพัฒนาธุรกิจกัญชาและกัญชง

เผ. By : แอมป์น้อย

แอมป์น้อยอาสา แอมป์น้อยอาสา แอมป์น้อยอาสา แอมป์น้อยอาสา แอมป์น้อยอาสา แอมป์น้อยอาสา แอมป์น้อยอาสา แอมป์น้อยอาสา แอมป์น้อยอาสา แอมป์น้อยอาสา

หอการค้าเชิยร์ยัดเวลาครึ่ง 'เฮ้ง'แนะเร่งตรวจสิทธิม33 เคาะ1เม.ย.ชำระได้120/ชม.

ม.หอการค้าไทยเชิยร์ขยายเวลานั่งครึ่งในร้าน-พับบาร์ 'ก.แรงงาน'เปิดทบทวนสิทธิ 'ม33เรารักกัน' 15-28 มี.ค. รับ 4 พัน สมาคมแฟรนไชส์ฯ'ศบค.'เร่งให้เจ้าของธุรกิจ เข้าถึงวัคซีนฉีดให้พนักงาน พร้อมให้เอสเอ็มอีที่เป็นนิติ บุคคลร่วมโครงการ'คนละครึ่ง-เราชนะ' (อ่านต่อหน้า 15)

ต่อจากหน้า 1

ยัดเวลาครึ่ง

'เฮ้ง'ตรวจศูนย์ทบทวนสิทธิ'ม33'

เมื่อวันที่ 15 มีนาคม นายสุชาติ ชมกลิ่น รัฐมนตรีว่าการกระทรวงแรงงาน ตรวจเยี่ยม การให้บริการศูนย์ประสานงานทบทวนสิทธิ โครงการ ม33เรารักกัน ณ สำนักงานประกัน สังคม จ.ปทุมธานี ด.บ้านกลาง อ.เมือง จ.ปทุมธานี และศูนย์ประสานงานทบทวนสิทธิโครงการ ม33 เรารักกัน สำนักงานประกันสังคมจังหวัดปทุมธานี เคลื่อนที่ ณ บริษัท เดิมโก้ จำกัด (มหาชน) ต.สวนพริกไทย อ.เมือง จ.ปทุมธานี

นายสุชาติกล่าวว่า พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีว่าการกระทรวงกลาโหม และ พล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ รองนายกรัฐมนตรี ให้ความสำคัญในการช่วยเหลือเยียวยาผู้ประกันตนมาตรา 33 ให้ได้รับสิทธิคนละ 4,000 บาท โดยลงทะเบียน ผ่านเว็บไซต์ www.m33เรารักกัน.com ตั้งแต่วันที่

21 กุมภาพันธ์-วันที่ 7 มีนาคม มีผู้ลงทะเบียนทั้งสิ้น 8,208,286 คน มีการตรวจสอบข้อมูลประมวล ผลและคัดกรองผู้ที่ได้รับสิทธิตั้งแต่วันที่ 8-14 มีนาคม 2564

เปิดทบทวนสิทธิถึง28มี.ค.

"วันเดียวกันนี้ สำนักงานประกันสังคม (สปส.) ประกาศผู้มีสิทธิได้รับเงินทางเว็บไซต์ www.m33เรารักกัน.com ถ้าตรวจสอบแล้วไม่มีสิทธิ ต้องรีบ ทบทวนสิทธิตั้งแต่วันที่ 15-28 มีนาคม ซึ่งมี 2 กลุ่ม โดยกลุ่มแรกคือ ผู้ที่ยังไม่ได้ลงทะเบียนมาก่อนกับ ผู้ที่ได้รับข้อความสั้น (เอสเอ็มเอส) จากธนาคาร กรุงไทยว่าชื่อนามสกุลผิด ให้ทบทวนสิทธิผ่านทาง เว็บไซต์ www.m33เรารักกัน.com ส่วนกลุ่มที่ 2 คือ ผู้ที่ไม่มีสิทธิบัตร และผู้ที่ลงทะเบียนแล้วแต่ ระบบแจ้งว่าไม่ได้อยู่ในมาตรา 33 จะต้องไปทบทวน สิทธิที่สำนักงานประกันสังคม กรุงเทพมหานคร พื้นที่/จังหวัด/สาขา ทั่วประเทศ ตั้งแต่เวลา 08.30-18.30 น. ทุกวันไม่เว้นวันหยุดราชการ โดยนำบัตร ประชาชนแบบสมาร์ทการ์ดมาด้วย

นายสุชาติกล่าวว่า ส่วนที่ศูนย์ประสานงาน ทบทวนสิทธิ ม33เรารักกัน ณ สำนักงานประกันสังคม จังหวัดปทุมธานี พบว่า มีผู้ประกันตนมาตรา 33 มี

สิทธิจำนวน 391,401 คน ลงทะเบียนผ่านเว็บไซต์ www.m33เรารักกัน.com แล้วจำนวน 316,549 คน ยังไม่ได้ลงทะเบียน 74,852 คน ซึ่งในวันเดียวกันมี ผู้ประกันตนมายื่นขอทบทวนสิทธิแล้ว 125 ราย ส่วนที่บริษัท เดิมโก้ จำกัด (มหาชน) มีผู้ประกันตน มาตรา 33 จำนวน 610 คน ยังไม่ได้ลงทะเบียน 123 คน ส่วนใหญ่เป็นกลุ่มที่ไม่มีสิทธิบัตร

ไร้สิทธิบัตรโอนงวดแรก19มี.ค.

น.ส.กุลยา ตันติเตมิท ผู้อำนวยการสำนักงาน เศรษฐกิจการคลัง ในฐานะโฆษกกระทรวงการคลัง กล่าวเมื่อวันที่ 15 มีนาคมว่า กระทรวงการคลัง ได้ประกาศผลการคัดกรองคุณสมบัติสำหรับ ประชาชนกลุ่มผู้ต้องการความช่วยเหลือเป็น พิเศษที่ลงทะเบียนเข้าร่วมโครงการเราชนะระหว่าง วันที่ 22 กุมภาพันธ์-5 มีนาคม ว่า ประชาชนกลุ่ม ดังกล่าวสามารถตรวจสอบสถานะการคัดกรอง คุณสมบัติได้ทางเว็บไซต์ www.เราชนะ.com ได้ ตั้งแต่วันที่ 15 มีนาคมเป็นต้นไปโดยผู้ที่ผ่านการ คัดกรองคุณสมบัติจะได้รับวงเงินสิทธิครั้งแรก จำนวน 6,000 บาท ในวันที่ 19 มีนาคม และ สามารถใช้จ่ายวงเงินสิทธิดังกล่าวผ่านบัตรประจำ ตัวประชาชนแบบสมาร์ทการ์ด (Smart Card)

**รับสิทธิโครงการ
ม 33 เรารักกัน
4,000 บาท**



4พันบาทเรารักกัน

โอนเงินเข้า'เป๋าตัง'

วันยืนยันสิทธิ ตั้งแต่วันที่ 15 มีนาคม 2564

วันโอนเงินเข้าแอปฯ'เป๋าตัง'

ครั้งที่ 1	วันที่ 22 มีนาคม 2564	จำนวน 1,000 บาท
ครั้งที่ 2	วันที่ 29 มีนาคม 2564	จำนวน 1,000 บาท
ครั้งที่ 3	วันที่ 5 เมษายน 2564	จำนวน 1,000 บาท
ครั้งที่ 4	วันที่ 12 เมษายน 2564	จำนวน 1,000 บาท

เริ่มใช้จ่าย ตั้งแต่วันที่ 22 มีนาคม 2564 เป็นต้นไป
(สามารถสะสมใช้ได้ถึงวันที่ 31 พฤษภาคม 2564)

กราฟิกมติชนรายวัน/Matichon Daily Graphic(16.03.2021)



น.ส.กุลยา กล่าว ว่า สำหรับผู้ประกอบการร้านค้าและผู้ให้บริการที่สนใจเข้าร่วมโครงการ สามารถสมัครเข้าร่วมโครงการเราชนะได้ตั้งแต่วันที่ 31 มีนาคม 2564 โดยสามารถศึกษารายละเอียดเพิ่มเติมได้ทางเว็บไซต์ www.เราชนะ.com หรือติดต่อสาขาของธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ปัจจุบัน มีร้านค้าและผู้ให้บริการที่ลงทะเบียนเข้าร่วมโครงการ จำนวนทั้งสิ้นมากกว่า 1.2 ล้านกิจการ

น.ส.กุลยา กล่าวถึงความคิดเห็นของโครงการ ณ วันที่ 15 มีนาคม ว่า มีผู้ได้รับสิทธิจำนวน 30.8 ล้านคน คิดเป็นมูลค่าการใช้จ่ายหมุนเวียนในระบบเศรษฐกิจไทยแล้วกว่า 118,304 ล้านบาท แบ่งเป็นกลุ่มผู้ถือบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ จำนวน 13.7 ล้านคน ได้มีการใช้จ่ายตั้งแต่วันที่ 5 กุมภาพันธ์ เป็นต้นมา จำนวน 49,451 ล้านบาท

น.ส.กุลยา กล่าว ว่า กลุ่มที่อยู่ในระบบฐานข้อมูลของแอปพลิเคชัน เป๋าตัง ในโครงการเราชนะด้วยกันและคนละครึ่ง และกลุ่มประชาชนทั่วไปที่ลงทะเบียนทางเว็บไซต์ www.เราชนะ.com ที่ผ่านการคัดกรองและยืนยันการใช้สิทธิร่วมโครงการแล้ว จำนวน 16.6 ล้านคน และมีการใช้จ่ายวงเงินสิทธิสะสมตั้งแต่วันที่ 18 กุมภาพันธ์ เป็นต้นมา จำนวน 66,804 ล้านบาท และกลุ่มผู้ที่ต้องการความช่วยเหลือเป็นพิเศษที่ผ่านการคัดกรองคุณสมบัติแล้ว จำนวน 5 แสนคน มียอดใช้จ่ายสะสมตั้งแต่วันที่ 5 มีนาคม เป็นต้นมา จำนวน 2,049 ล้านบาท

แฟรนไชส์ยื่น 2 เรื่องด่วนถึงคปค.

นายบุญประเสริฐ พุฒพันธ์ นายกสมาคมแฟรนไชส์และไลเซนส์ เปิดเผยว่า สมาคมกำลังรวบรวมปัญหาและข้อเสนอจากสมาชิกเจ้าของธุรกิจต่างๆ เสนอต่อศูนย์บริหารสถานการณ์แพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (ศบค.) และรัฐบาล เพื่อให้เร่งดำเนินการและช่วยเหลือภาคธุรกิจ โดยภาคธุรกิจที่อยากเห็นให้เร็วที่สุด คือ การเร่งวัคซีนให้เข้าถึงภาคธุรกิจและประชาชน โดยรัฐควรเปิดโอกาสให้เจ้าของธุรกิจมีทางเลือกในการเข้าถึงวัคซีนและนำมาฉีดให้กับพนักงานภายในองค์กร โดยภาคเอกชนเองก็ยินดีที่จะรับผิดชอบในด้านค่าใช้จ่าย ซึ่งการเข้าถึงวัคซีนและได้รับการฉีดวัคซีนได้เร็ว โดยเฉพาะสามารถฉีดวัคซีนได้กว้างขวางของคนในประเทศไทย 70-80% โดยเร็ว จะเป็นการสร้างความมั่นใจทั้งคนในประเทศและต่างชาติ เมื่อสามารถเปิดประเทศได้ก็จะทำให้ประเทศไทยได้ความเชื่อมั่นต่อการเดินทางเข้ามาท่องเที่ยว จะส่งผลตรงต่อการฟื้นตัวของภาคท่องเที่ยว ธุรกิจที่เกี่ยวข้อง และการฟื้นตัวของเศรษฐกิจ

"เดิมนั้นเราเห็นสัญญาณว่าการค้าและกำลังซื้อจะกลับมาแล้วปลายปี 2563 แต่เมื่อเกิดการระบาดของโควิดรอบ 2 ในไทย ก็ทำให้สถานการณ์ฟื้นตัวหมดลง และล่าสุดยังมีตัวเลขผู้ติดเชื้อโควิด-19 อีกหลายพื้นที่ ส่งผลกระทบต่อการใช้

ชีวิตปกติ และการค้าปกติอีกครั้ง กลายเป็นล้าๆ ก้าวๆ การลงทุนใหม่ การใช้จ่ายจึงไม่ปรี่นเท่าที่ควรเป็น ดังนั้น หากรัฐสามารถทำให้วัคซีนได้กระจายได้ทั่วถึง จะช่วยดึงความเชื่อมั่นได้มาก ที่เรากำลังคือหากล่าช้ากว่าประเทศเพื่อนบ้าน เมื่อเขาเปิดประเทศกันได้แล้ว ที่อื่นจากการเดินทางท่องเที่ยว ก็จะเลือกไปเที่ยวประเทศอื่นก่อนเข้าไทย เราก็จะเสียโอกาส ที่เดิมคาดหวังจะฟื้นตัวเร็วในปี 2565 อาจช้าลงไปอีก" นายบุญประเสริฐกล่าว

เปิดกว้างเข้าถึงมาตรการรัฐ

นายบุญประเสริฐกล่าวต่อว่า อีกประเด็นที่จะเสนอรัฐบาล คือ การกระตุ้นให้ธุรกิจเอสเอ็มอีได้ฟื้นตัว โดยเฉพาะเรื่องความช่วยเหลือผ่านมาตรการเยียวยาของภาครัฐ อย่างกรณีมาตรการช่วยเหลือค่าครองชีพมีการแจกเงินใช้จ่ายผ่านโครงการคนละครึ่ง โครงการเราชนะที่ผ่านแอปพลิเคชันต่างๆ แต่ก็จำกัดให้ใช้สิทธิได้กับการค้าของบุคคลธรรมดา ร้านทั่วไปเท่านั้น ยกเว้นธุรกิจนิติบุคคลไม่อาจร่วมได้ ซึ่งสร้างผล 2 ด้าน นั่นคือ โควิด-19 ระบาด ธุรกิจระดับเจอปัญหาหมด ไม่แค่เล็ก หรือบุคคลธรรมดา แต่เอสเอ็มอีที่มีจัดตั้งเป็นนิติบุคคลก็เจอผลกระทบเหมือนกัน เมื่อต้องปิดธุรกิจตามมาตรการรัฐ หรือแม้กระทั่งลูกค้าสั่งซื้อไม่เหมือนเดิม รายได้ยังไม่มาก แถมไม่ได้สิทธิมาตรการรัฐเหมือนร้านบุคคลทั่วไป แต่ธุรกิจนิติบุคคลต้องพ่วงการจ้างงาน เหมือนเจอ 2 ด้าน เหมือนฝนตกไม่ทั่วฟ้า และยังเจอปัญหาเข้าไม่ถึงสินเชื่อดอกเบี้ยต่ำ (ซอฟต์โลน) ของรัฐบาล เพราะดูที่รายได้แต่ช่วงที่ผ่านมารายได้ต่ำ แต่ต้องมีค่าใช้จ่ายด้านพนักงานและอื่นๆ ต่อเนื่อง ที่ไม่อาจเลิกธุรกิจได้ ซึ่งอุตสาหกรรมแฟรนไชส์สร้างเงินสะพัดในระบบเศรษฐกิจประมาณ 3 แสนล้านบาท และกว่า 90% เป็นธุรกิจเอสเอ็มอี

"ธุรกิจเราจึงอยากให้รัฐเปิดช่องให้ประชาชนใช้สิทธิซื้อสินค้าหรือบริการได้ทั้งร้านบุคคลทั่วไปและเอสเอ็มอีที่จัดตั้งเป็นนิติบุคคล โดยรัฐจำกัดขนาดที่เป็นเอสเอ็มอี เหมือนอย่างสิงคโปร์หรือญี่ปุ่น รัฐบาลเขาช่วยเหลือเอสเอ็มอีให้หยุด เพราะเป็นการพ่วงไม่ให้เกิดการเลิกจ้างแรงงาน ไม่ให้ช่วยเหลือแค่ร้านค้าแต่เอสเอ็มอีต้องช่วยเหลือตนเอง เพราะหากเอสเอ็มอีปิดกิจการ ก็เลิกจ้างอยู่ดี ส่วนการขยายเวลาเกินหรือตีมนั้นดี แต่หากคนไม่มีกำลังซื้อจะเปิดกิจการหรือได้รู้ก็ไม่ได้เกิดประโยชน์ อย่างตอนนี้วันธรรมดา ตามแหล่งท่องเที่ยวไม่มีคนเลย ต้องรอมาตรการรัฐกระตุ้น ส่วนสงกรานต์นั้นเชื่อว่าดีกว่าปีก่อน ถ้ารัฐยืดหยุ่นการจัดกิจกรรม และสร้างบรรยากาศให้เกิดการท่องเที่ยว ซึ่งเร็วๆ นี้สมาคมจะยื่นข้อเสนอดังกล่าวถึง ศบค. และรัฐบาล ขอให้เร่งก่อนเทศกาลสงกรานต์ เพื่อให้เกิดเงินสะพัดช่วยธุรกิจและเศรษฐกิจฐานรากโดยแท้จริง" นายบุญประเสริฐกล่าว

หนุนยุคโควิดเล่นสงกรานต์ได้

นายธนวรรธน์ พลวิชัย อธิการบดีมหาวิทยาลัยหอการค้าไทย เปิดเผยว่า หากศูนย์บริหารสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (ศบค.) เพิ่มผ่อนคลายมาตรการต่างๆ ในช่วงเทศกาลสงกรานต์เดือนเมษายนได้มากขึ้น ในเชิงเศรษฐกิจจะสร้างแรงกระตุ้นช่วงไตรมาส 2/2564 สงกรานต์ถ้าเกิดท่องเที่ยวคนมีโอกาสร่วมงานรื่นเริงในจุดที่เหมาะสม จะช่วยทำให้กิจกรรมช่วงสงกรานต์ มีเงินสะพัดในระบบเศรษฐกิจ ซึ่งขณะนี้มีโครงการเราชนะใช้จ่ายไปแล้ว 1 แสนล้านบาท ถ้าสมมุติมีการจัดกิจกรรมฉลองสงกรานต์ เช่น จัดงานสงกรานต์แบบเว้นระยะทางทางสังคมได้ จะมีการใช้จ่ายเพิ่มขึ้น และเปิดโอกาสให้นักท่องเที่ยวไปต่างจังหวัด เดินทางโดยเครื่องบินในระยะไกลและเที่ยวหลายวันจะยิ่งดี น่าจะดำเนินการได้ในลักษณะมาตรการระยะสั้น

นายธนวรรธน์กล่าวว่า ส่วนระยะปานกลาง คือ การเปิดรับนักท่องเที่ยวต่างชาติ เป็นสิ่งที่รัฐบาลกำลังดำเนินการอยู่ อาทิ แอร์เวย์รันทีน วิลล่าควอร์นทีน เป็นเรื่องควรทำอยู่แล้ว ส่วนหนึ่งที่ภาคเอกชนอยากเห็นคือการเปิดประเทศได้เร็ว เชื่อว่าไตรมาส 4/2564 น่าจะเห็น อีกเรื่องที่เอกชนเสนอและเห็นด้วย คือ ภาคเอกชนมีส่วนช่วยในการฉีดวัคซีนป้องกันโควิด-19 และการฉีดวัคซีนให้กับบุคลากรในภาคการท่องเที่ยวและบริการก่อน เช่น พนักงานสายการบิน เจ้าหน้าที่ตำรวจตรวจคนเข้าเมือง (ตม.) พนักงานโรงแรมเป็นต้น จะทำให้นักท่องเที่ยวมั่นใจและกล้าเดินทางมาไทย และในอนาคต ถ้าวัคซีนมีเหลือจำนวนมาก มาจำหน่ายวัคซีนที่ทันสมัยมาเลย กรณีที่ต่างชาติยังไม่ได้รับการฉีดวัคซีน เมื่อฉีดก็เดินทางเข้าไทยได้เลย และเห็นด้วยผ่อนคลายขยายเวลานั่งร้านอาหารและดื่มแอลกอฮอล์ จะส่งผลให้ธุรกิจเริ่มคลาย พายุการเลิกจ้างงาน และเกิดเงินหมุนเวียนในระบบเศรษฐกิจ แต่ต้องผ่อนคลายภายใต้กฎเกณฑ์ของสาธารณสุข

ลุ้นเกณฑ์ 'เที่ยวด้วยกัน' ในมี.ค.

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า ในวันเดียวกันนี้ นายยุทธศักดิ์ สุภสร ผู้ว่าการการท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย (ททท.) เข้าหารือกับคณะทำงานของสภาพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ (สศช.) สำหรับโครงการเราเที่ยวด้วยกัน หลังเสนอที่ประชุมคณะรัฐมนตรี (ครม.) วันที่ 9 มีนาคมที่ผ่านมาแล้ว แต่ ครม.ตีกลับและให้จัดทำเงื่อนไขและข้อปฏิบัติใหม่อีกครั้ง โดยเน้นเพิ่มเงื่อนไขเพื่อป้องกันการทุจริตในโครงการ ไม่ให้เกิดการโกงช้อร่อยเหมือนช่วงที่ผ่านมา แนวทางเบื้องต้นป้องกันการทุจริตที่ศึกษาไว้ คือ การป้องกันไม่ให้ผู้ได้สิทธิ ใช้สิทธิเพื่อใช้ประโยชน์จากการได้บัตรกำนัลดิจิทัล (อีวาชอร์) มูลค่า 600 บาท ในวันจันทร์-พฤหัสบดี และมูลค่า 900 บาท ในวันศุกร์-อาทิตย์ ซึ่งที่ผ่านมา มีลูกค้าร่วมกับโรงแรมใน

การจ้องห้องพักราคาถูก เพื่อรับสิทธิใช้ไอเวาเซอร์ เป็นส่วนต่าง เพื่อป้องกันเหตุดังกล่าวจึงเพิ่มเงื่อนไขให้ผู้ประกอบการโรงแรมแจ้งจำนวนห้องพักจริงเข้ามาก่อน เพื่อตรวจสอบการรับจองห้องพักของลูกค้าได้ ว่าสอดคล้องกับจำนวนที่มีหรือไม่ อาทิ หากมีห้องพัก 20 ห้อง แต่มียอดจองเข้ามา 100 ห้อง ก็เท่ากับว่าเกินขีดความสามารถที่รับได้ ส่วนนี้จะต้องการตรวจสอบความผิดปกติได้มาก

นอกจากนี้ ผู้ใช้สิทธิจะต้องจองล่วงหน้า 1 สัปดาห์ เพื่อให้สามารถตรวจสอบการจองเข้าพักรับได้ รวมถึงนำยอดจองของโรงแรมมาเปรียบเทียบกับสัดส่วนอัตราการเข้าพัก (โออาร์) ประจำจังหวัดนั้นๆ ด้วย ว่าสอดคล้องกันหรือไม่ อาทิ โออาร์ของจังหวัดมี 20% แต่ยอดจองเข้ามาเต็ม 100% ก็ไม่ได้ เพราะถือว่ามากก่ายอดโออาร์รวม และการไม่ปล่อยให้โรงแรมขึ้นราคาแบบไม่สมเหตุผล อาทิ หากโรงแรมมีราคาในระดับหนึ่งตลอดช่วงที่ผ่านมา แต่เมื่อเข้าร่วมโครงการแล้วปรับราคาขึ้นมาสูง เพื่อรับส่วนต่างที่รัฐบาลสนับสนุนให้ 40% ตรงนี้ก็ถือว่ามีความผิด ซึ่งหากตรวจพบจะนำออกจากโครงการทันที ทั้งนี้ ททท.เร่งให้เสร็จภายในเดือนมีนาคมเพื่อทันใช้เดือนเมษายน 2564 ซึ่งเป็นช่วงเทศกาลสงกรานต์ ตามที่นายพิพัฒน์ รัชกิจประการ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา ให้แนวทางไว้

สำหรับการใช้โมเดลแซนด์บ็อกซ์ เพื่อรับนักท่องเที่ยวต่างชาติแบบไม่กักตัว ขณะนี้เงื่อนไขหลักคือ ผู้ที่อาศัยอยู่ในพื้นที่แซนด์บ็อกซ์ต้องได้รับวัคซีนไม่น้อยกว่า 70% ของประชากรทั้งหมด และต้องได้รับความยินยอมจากคนในพื้นที่ด้วย โดยพื้นที่เป้าหมายปัจจุบัน 6 จังหวัดแรก ที่คาดว่าจะเข้าร่วมโมเดลแซนด์บ็อกซ์ ได้แก่ ภูเก็ต กระบี่ พังงา สุราษฎร์ธานี เชียงใหม่ และชลบุรี ซึ่งจังหวัดแรกๆ ที่มีความเป็นไปได้คือ ภูเก็ต แต่ทุกฝ่ายจะต้องหามาตรฐาน ปรับเพิ่มแนวปฏิบัติ (SOP) ในการบริหารจัดการและการกำกับติดตาม เพื่อสร้างความมั่นใจแก่นักท่องเที่ยวต่างชาติและคนในพื้นที่ โดยขณะนี้ได้จัดตั้งทีมงานเพื่อศึกษาและพิจารณาแนวทางดังกล่าว เพื่อให้เร่งรัดนำเสนอรายละเอียดให้รัฐบาลพิจารณาอนุมัติ และเพื่อตั้งนักท่องเที่ยวยุโรปทยอยเข้ามาสร้างบรรยากาศการท่องเที่ยวในภาพรวมให้ดีขึ้น ก่อนเปิดประเทศจริงตามไทม์ไลน์ที่รัฐบาลประกาศไว้ในวันที่ 1 ตุลาคม 2564

คลังขงกรม.ประกันนาปี

น.ส.กุลยา ตันติเตมิท ผู้อำนวยการสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง ในฐานะโฆษกกระทรวงการคลัง เปิดเผยว่า กระทรวงการคลังเตรียมเสนอโครงการประกันภัยข้าวนาปี ปีการผลิต 2564 ให้คณะรัฐมนตรี (ครม.) ซึ่งคาดว่าจะมีการพิจารณาภายในเดือนมีนาคมนี้ เพื่อดูแลให้เกษตรกรได้รับ



เปิดทบทวนสิทธิ - นายสุชาติ ชมกลิ่น รัฐมนตรีว่าการกระทรวงแรงงาน พร้อมด้วย นายชัยวัฒน์ ชื่นโกสุม ผู้ว่าราชการจังหวัดปทุมธานี ตรวจเยี่ยมการให้บริการศูนย์ประสานงานทบทวนสิทธิ ม.33 เรารักกัน ที่สำนักงานประกันสังคม จ.ปทุมธานี เป็น 1 ใน 5 จังหวัดที่มียอดลงทะเบียนตกค้างมากที่สุด จะเปิดให้ทบทวนสิทธิที่ สปส.ทั่วประเทศวันที่ 15-28 มี.ค.นี้ เมื่อวันที่ 15 มีนาคม

ความคุ้มครอง กรณีเกิดภัยพิบัติทางธรรมชาติ และภัยจากศัตรูพืช โดยรัฐบาลสนับสนุนค่าเบี้ยประกันภัยเพื่อช่วยให้เกษตรกรเห็นประโยชน์ของการทำประกันภัย พร้อมกับสนับสนุนให้เกษตรกรทำประกันภัยส่วนเพิ่ม เพื่อเพิ่มความคุ้มครองและลดความเสี่ยงในการผลิตได้ด้วย

นายอานนท์ วัฏสู นายกลสมคมประกันวินาศภัยไทย กล่าวว่า ที่ผ่านมาที่ประชุมคณะกรรมการนโยบายบริหารข้าวแห่งชาติ (นบข.) ซึ่งมี พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี และรัฐมนตรีว่าการกระทรวงกลาโหม ได้เห็นชอบโครงการประกันภัยนาข้าวฤดูกาลใหม่เรียบร้อยแล้ว โดยมีพื้นที่เป้าหมายส่งเสริมการทำประกันภัยบนพื้นที่ปลูกข้าวทั่วประเทศประมาณ 45 ล้านไร่ ไกลเคียงกับปีก่อน โดยแบ่งเป็นพื้นที่เกษตรกรที่เป็นลูกค้าธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร (ธ.ก.ส.) 30 ล้านไร่ และพื้นที่เกษตรกรทั่วไป 15 ล้านไร่

“หลักการและเงื่อนไขการรับประกันภัยยังคงคล้ายกับปีที่แล้ว โดยรัฐบาลจะเป็นผู้อุดหนุนเบี้ยประกันภัยให้ ซึ่งใช้งบประมาณ 2.8-2.9 พันล้านบาท แต่เบี้ยประกันภัยต่อไร่จะถูกลงกว่าเดิมเล็กน้อย ส่วนความคุ้มครองยังคงเหมือนเดิมเนื่องจากเมื่อปี 2563 บริษัทประกันภัยมีอัตราการเคลมค่าสินไหมไม่มาก คิดเป็นอัตรา 20% ของเบี้ยประกันภัย ซึ่งถือว่าดีกว่าปี 2562 ที่ขาดทุนอย่างมากเพราะช่วงนี้เกิดสภาพอากาศแปรปรวนทั้งน้ำท่วมและภัยแล้งทำให้มียอดเคลมสูงเกิน 200%” นายอานนท์กล่าว

ลดเบี้ยประกันถูกลง 1-3 บาท

นายอานนท์กล่าวว่า สำหรับเงื่อนไขการประกันภัยขั้นพื้นฐาน กรณีเกษตรกรปลูกข้าว ธ.ก.ส. คิดเบี้ยประกันภัย 96 บาทต่อไร่ เท่ากันทุกพื้นที่ ซึ่งลดลงจากปีก่อนที่คิด 97 บาท ส่วนกรณีเกษตรกรทั่วไปในพื้นที่เสี่ยงต่ำคิดค่าเบี้ยประกันภัยเริ่มต้น 55 บาทต่อไร่ ซึ่งลดลงจากปีก่อนที่คิดเบี้ย 58 บาท โดยคุ้มครองในกรณีเกิดภัยธรรมชาติ 7 ภัย ได้แก่ ภัยน้ำท่วม, ฝนตกหนัก, ภัยแล้ง, ฝนแล้ง, ฝนทิ้งช่วง, ลมพายุ, พายุไต้ฝุ่น, ภัยอากาศหนาว, น้ำค้างแข็ง, ลูกเห็บ, ไฟไหม้ และช้างป่า วางเงินคุ้มครองจำนวน 1,260 บาทต่อไร่ และในกรณีเกิดภัยศัตรูพืชโรคระบาด วางเงินคุ้มครอง 630 บาทต่อไร่

นายอานนท์กล่าวว่า นอกจากนี้รัฐบาลยังสนับสนุนให้เกษตรกรทำประกันภัยส่วนเพิ่มเพื่อเพิ่มความคุ้มครองมากขึ้นและสอดคล้องกับสภาวะอากาศที่แปรปรวนในแต่ละพื้นที่ โดยแบ่งตามระดับความเสี่ยงกรณีพื้นที่เสี่ยงต่ำจนถึงพื้นที่ความเสี่ยงสูง โดยการทำประกันภัยส่วนเพิ่ม เกษตรกรจะได้รับวงเงินคุ้มครองเมื่อเกิดภัยธรรมชาติเพิ่มอีกในวงเงิน 240 บาทต่อไร่ รวมเงินประกันภัยที่ได้รับ 1,500 บาทต่อไร่ และกรณีเกิดภัยศัตรูพืชโรคระบาด ได้รับวงเงินคุ้มครองเพิ่ม 120 บาทต่อไร่ รวมเงินประกันภัยที่ได้รับ 750 บาทต่อไร่

คิกออฟ 120กม./ชม. 11 เม.ย.

นายศักดิ์สยาม ชิดชอบ รัฐมนตรีว่าการ

กระทรวงคมนาคม กล่าวภายหลังเป็นประธานการประชุมติดตามความคืบหน้านโยบายการปรับเพิ่มอัตราความเร็วของรถยนต์เป็น 120 กิโลเมตร (กม.) ต่อชั่วโมง (ชม.) ว่า จากการประชุม ในครั้งนี้ ยังไม่ได้ข้อสรุป 100% เบื้องต้นยืนยันว่าจะเริ่มคิกออฟในเส้นทางแรก คือ ทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 32 (ถนนสายเอเชีย) ช่วงบริเวณหมวดทางหลวงบางปะอิน-ทางต่างระดับอ่างทอง กม. ที่ 4+100-50+000 ระยะทางประมาณ 50 กม. ในวันที่ 1 เมษายนนี้ ซึ่งตรงกับวันสถาปนากระทรวงคมนาคม ส่วนระยะต่อไป จะเปิดถนนให้ใช้ความเร็วเพิ่มรวมระยะทาง 240 กม. โดยกรมทางหลวงชนบท (ทช.) จะเปิดให้ใช้ความเร็วบนถนนได้อีก 90 กม. เช่น ถนนราชพฤกษ์ เป็นต้น และกรมทางหลวง (ทล.) จะเปิดให้ใช้ความเร็วบนถนนได้ 150 กม. คาดว่าจะเปิดให้ใช้ความเร็วได้หลังคิกออฟ ระยะแรกประมาณ 2-3 เดือน

"ในการประชุมครั้งนี้มีการเสนอเส้นทางที่มีศักยภาพที่จะให้ใช้ความเร็ว 120 กม./ชม. เข้ามา เป็นจำนวนมาก จึงได้เน้นย้ำไปว่าไม่จำเป็นต้องรอให้พร้อม และเปิดให้ใช้ความเร็ว 120 กม./ชม. ที่เดียวพร้อมกันยาวๆ สามารถแบ่งเป็นช่วงประมาณ 2-3 กม. ได้ มองว่าน่าจะทำได้ แต่ต้องติดตามแจ้งเตือนความเร็วให้ประชาชนให้ชัดเจนว่าจุดนี้ใช้ความเร็วได้เท่าใด เพื่อป้องกันอุบัติเหตุที่อาจจะเกิดขึ้น" นายศักดิ์สยามกล่าว

ดึงบกปด.ติดป้าย-สร้างสะพานข้าม

นายศักดิ์สยามกล่าวว่า ทล.และ ทช.ต้องเร่งติดตั้งป้ายบอกความเร็ว ปิดจุดกัลบรถ รวมถึงการสร้างสะพานลอยข้ามถนนให้คน รถจักรยานยนต์ และจักรยาน ข้ามผ่านถนนได้ เบื้องต้นให้ใช้งบประมาณจากกองทุนเพื่อความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน (กปถ.) ขณะนี้กองทุนดังกล่าวมีเงินคงเหลือประมาณ 5 พันล้านบาท อย่างไรก็ตาม ได้สั่งการให้กระทรวงคมนาคมไปพิจารณาขอสนับสนุนเงินจากกองทุนความปลอดภัยทางถนนของต่างประเทศได้หรือไม่ ทั้งในรูปแบบของการขอเงินสนับสนุนแบบให้เปล่า และการกู้ยืมเงิน

นายศักดิ์สยามกล่าวว่า หลังจากเปิดให้ประชาชนใช้ความเร็วได้ไม่เกิน 120 กม./ชม. แล้ว จะให้สถาบันการศึกษาเข้ามาประเมินผลโครงการด้วยว่า การดำเนินงานดังกล่าวทำให้ประชาชนได้รับความสะดวกปลอดภัยหรือไม่ นอกจากนี้ ได้มอบนโยบายด้วยว่าในการประกาศให้ใช้ความเร็ว 120 กม./ชม. ในเส้นทางใดเพิ่มเติมอีก จะต้องประกาศล่วงหน้าอย่างน้อย 30 วัน เพื่อให้ประชาชนทราบรายละเอียดว่าจะเริ่มเมื่อไหร่ และเส้นทางใดบ้าง

สปส.พร้อมแล้ว ให้ทบทวนสิทธิ 'ม33เรารักกัน'

ไทยโพสต์ • รวบรวมแรงงานลงพื้นที่ตรวจศูนย์ทบทวนสิทธิ "ม33เรารักกัน" และหน่วยเคลื่อนที่ สปส.ปทุมธานี พร้อมเปิดบริการทบทวนสิทธิวันแรกกลุ่มลงทะเบียนไม่ผ่าน กลุ่มตกค้างหรือไม่มีสมาร์ตโฟน 15-28 มี.ค.นี้ "คลัง" ประกาศผลคัดกรองคุณสมบัติกลุ่มต้องการความช่วยเหลือพิเศษ โครงการเราชนะ พร้อมโอนวงเงินสิทธิล็อตแรก 6,000 บาท 19 มี.ค.นี้ ปลื้มยอดใช้จ่ายพุ่งกระฉูด 1.18 แสนล้านบาท

เมื่อวันที่ 15 มีนาคม นายสุชาติ ชมกลิ่น รัฐมนตรีว่าการกระทรวงแรงงาน เดินทางไปตรวจเยี่ยมการให้บริการศูนย์ประสานงานทบทวนสิทธิโครงการ ม33เรารักกัน ณ สำนักงานประกันสังคม อ.เมืองปทุมธานี จ.ปทุมธานี และศูนย์ประสานงานทบทวนสิทธิโครงการ ม33เรารักกัน สำนักงานประกันสังคมจังหวัดปทุมธานีเคลื่อนที่ ณ บริษัท เดิมโก้ จำกัด (มหาชน) ต.สวนพริกไทย จ.ปทุมธานี โดยมีนายสุทธิ สุโกศล ปลัดกระทรวงแรงงาน นายชัยวัฒน์ ชื่นโกสุม ผู้ว่าราชการจังหวัดปทุมธานี นายพิษณุ ภาณุภณันท์ นายอำเภอเมืองปทุมธานี นางสาวรุ่งนภา ทองเมือง ประกันสังคมจังหวัดปทุมธานี นางประไพร์ ปุ้ยพันธวงศ์ ประธานกรรมการบริษัท เดิมโก้ จำกัด (มหาชน) ผู้บริหารกระทรวงแรงงาน ผู้บริหารสำนักงานประกันสังคม หัวหน้าส่วนราชการจังหวัดปทุมธานี เจ้าหน้าที่สำนักงานประกันสังคมให้การต้อนรับ

โดยนายสุชาติกล่าวว่า จากการที่คณะรัฐมนตรีภายใต้การนำของ พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี มีมติเห็นชอบโครงการ ม33เรารักกัน เมื่อวันที่ 15 ก.พ.64 โดยรัฐบาลจะจ่ายเงินช่วยเหลือเยียวยาผู้ประกันตนมาตรา 33 ที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคโควิด-19

อ่านต่อหน้า 8

สปส.เปิดบริการ

ให้ได้รับเงินคนละ 4,000 บาท ผ่านโครงการม33เรารักกัน ตนได้กำชับให้สำนักงานประกันสังคมดำเนินการตามนโยบายของรัฐบาล ในการดูแลอำนวยความสะดวกให้ผู้ประกันตนมาตรา 33 สามารถลงทะเบียนทางเว็บไซต์ www.ม33เรารักกัน.com ตั้งแต่วันที่ 21 ก.พ.-7 มี.ค.64 โดยมีผู้ประกันตนที่ลงทะเบียนสำเร็จแล้วทั้งสิ้น 8,208,286 คน ทั้งนี้ ผู้ประกันตนที่ลงทะเบียนแล้วสามารถตรวจสอบสิทธิได้ตั้งแต่วันที่ 15-21 มี.ค.64 ทางเว็บไซต์ www.ม33เรารักกัน.com สำหรับผู้ประกันตนที่ลงทะเบียนไม่ผ่านสามารถยื่นขอทบทวนสิทธิผ่านเว็บไซต์ดังกล่าวได้ 15-28 มีนาคม 2564 เวลา 06.00-23.00 น.

รวบรวมแรงงานกล่าวว่า วันนี้สำนักงานประกันสังคมได้ประกาศผู้มีสิทธิได้รับเงินทางเว็บไซต์ www.ม33เรารักกัน.com ถ้าตรวจสอบแล้วไม่มีสิทธิจะต้องรีบทบทวนสิทธิ ตั้งแต่วันที่ 15-28 มี.ค.64 โดยมี 2 กลุ่ม กลุ่มแรกคือผู้ยังไม่ได้ลงทะเบียนมาก่อนกับผู้ที่ได้รับ SMS จากธนาคารกรุงไทยว่าชื่อ-นามสกุลผิดให้ทบทวนสิทธิผ่านทางเว็บไซต์ www.ม33เรารักกัน.com ส่วนกลุ่มที่ 2 คือผู้ที่ไม่มีสมาร์ตโฟน และผู้ที่ลงทะเบียนแล้วแต่ระบบแจ้งว่าไม่ได้อยู่ในมาตรา 33 จะต้องไปทบทวนสิทธิที่สำนักงานประกันสังคมกรุงเทพมหานคร พื้นที่/จังหวัด/สาขา ทั่วประเทศ ตั้งแต่เวลา 08.30-18.30 น. ทุกวันไม่เว้นวันหยุดราชการ โดยให้นำบัตรประชาชนแบบสมาร์ตการ์ดด้วย

สำหรับที่ศูนย์ประสานงานทบทวนสิทธิ ม33เรารักกัน ณ สำนักงานประกันสังคมจังหวัดปทุมธานี พบว่ามีผู้ประกันตนมาตรา 33 มีสิทธิจำนวน 391,401 คน ลงทะเบียนผ่านเว็บไซต์ www.ม33เรารักกัน.com แล้วจำนวน 316,549 คน ยังไม่ได้ลงทะเบียน 74,852 คน ซึ่งในวันนี้มีผู้ประกันตนมายื่นขอทบทวนสิทธิแล้ว 125 ราย ส่วนที่บริษัท เดิมโก้ จำกัด (มหาชน) จังหวัดปทุมธานี มีผู้ประกันตนมาตรา 33 จำนวน 610 คน ยังไม่ได้ลงทะเบียน 123 คน ซึ่งส่วนใหญ่เป็นกลุ่มที่ไม่มีสมาร์ตโฟน

นางสาวกัญญา ตันติเตมิท ผู้อำนวยการสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง (สศค.) ในฐานะโฆษกกระทรวงการคลังเปิดเผยความคืบหน้าการคัดกรองคุณสมบัติสำหรับประชาชน

กลุ่มที่ต้องการความช่วยเหลือเป็นพิเศษ ที่ลงทะเบียนเข้าร่วมโครงการเราชนะระหว่างวันที่ 22 ก.พ.-5 มี.ค.64 ว่าประชาชนกลุ่มดังกล่าวสามารถตรวจสอบสถานะการคัดกรองคุณสมบัติได้ทางเว็บไซต์ www.เราชนะ.com ได้ตั้งแต่วันที่เริ่มต้นไป โดยผู้ที่ผ่านการคัดกรองคุณสมบัติจะได้รับวงเงินสิทธิครั้งแรกจำนวน 6,000 บาท ในวันที่ 19 มี.ค.64 และสามารถใช้จ่ายวงเงินสิทธิดังกล่าวผ่านบัตรประจำตัวประชาชนแบบออนเนกประสงค์ (Smart Card) ได้ที่ผู้ประกอบการร้านค้าและผู้ให้บริการที่เข้าร่วมโครงการเราชนะ

สำหรับผู้ประกอบการร้านค้าและผู้ให้บริการที่สนใจเข้าร่วมโครงการเราชนะ สามารถสมัครเข้าร่วมโครงการ ได้ตั้งแต่วันที่จนถึง 31 มี.ค.64 โดยสามารถศึกษารายละเอียดเพิ่มเติมได้ทางเว็บไซต์ www.เราชนะ.com หรือติดต่อสาขาของธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน)

ขณะที่ความคืบหน้าของโครงการเราชนะ ณ วันที่ 15 มี.ค. พบว่าประชาชนกลุ่มผู้ถือบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ จำนวน 13.7 ล้านคน ได้มีการใช้จ่ายตั้งแต่วันที่ 5 ก.พ.เป็นต้นมา จำนวน 49,451 ล้านบาท ส่วนประชาชนกลุ่มที่อยู่ในระบบฐานข้อมูลของแอปพลิเคชันเปาตัง ในโครงการเราเที่ยวด้วยกันและคนละครึ่ง และกลุ่มประชาชนทั่วไปที่ลงทะเบียนทางเว็บไซต์ www.เราชนะ.com ที่ผ่านการคัดกรองคุณสมบัติเบื้องต้นและยืนยันการใช้สิทธิร่วมโครงการ แล้วจำนวน 16.6 ล้านคน และมีการใช้จ่ายวงเงินสิทธิสะสมตั้งแต่วันที่ 18 ก.พ.เป็นต้นมา จำนวน 66,804 ล้านบาท

ส่วนประชาชนกลุ่มผู้ที่ต้องการความช่วยเหลือเป็นพิเศษที่ผ่านการคัดกรองคุณสมบัติแล้ว จำนวน 0.5 ล้านคน มียอดใช้จ่ายวงเงินสิทธิสะสมตั้งแต่วันที่ 5 มี.ค.เป็นต้นมา จำนวน 2,049 ล้านบาท ทำให้มีผู้ได้รับสิทธิในโครงการเราชนะแล้วรวมทั้งสิ้น 30.8 ล้านคน คิดเป็นมูลค่าการใช้จ่ายหมุนเวียนในระบบเศรษฐกิจไทยแล้วกว่า 118,304 ล้านบาท โดยเป็นการใช้จ่ายผ่านผู้ประกอบการร้านธงฟ้าราคาประหยัด พัฒนาเศรษฐกิจท้องถิ่น ที่มีแอปพลิเคชันถุงเงิน ร้านค้าคนละครึ่งที่ตกลงยินยอมเข้าร่วมโครงการเราชนะ รวมถึงผู้ประกอบการร้านค้าและผู้ให้บริการที่ลงทะเบียนเข้าร่วมโครงการเราชนะ จำนวนทั้งสิ้นมากกว่า 1.2 ล้านกิจการ.

ยืนยันสิทธิ.33ล้ม นับแสนลงทะเบียนไม่สำเร็จ 'สุชาติ'สั่งเร่งแก้ปัญหาด่วน

ผู้ประกันตนนับแสนแห้ว ยืนยันสิทธิ ม.33 แต่ระบบล้ม ลงทะเบียนไม่สำเร็จ
หลังจากแหกกันเข้ากดรับสิทธิ และผู้ประกันตนที่พลาดหวังเข้ายืนยันสิทธิที่ สปส.
ทุกพื้นที่ ด้าน “เสียเฮ้ง” ทราบเรื่อง สั่งแก้ไขด่วน

เมื่อวันที่ 15 มีนาคม ผู้สื่อข่าวรายงานความคืบหน้า ▶ ต่อ : ม.33 -หน้า 2

ม.33

กรณีรัฐบาล โดยกระทรวงแรงงาน เปิดโอกาสให้ผู้ประกันตนมาตรา 33 จำนวน 9.27 ล้านคน ลงทะเบียนรับเงินเยียวยา 4,000 บาท เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนจากปัญหาการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโควิด-19 ตั้งแต่วันที่ 27 กุมภาพันธ์-7 มีนาคม 2564 ซึ่งมีผู้ลงทะเบียนสำเร็จประมาณ 8 ล้านคนเศษ ซึ่งวันเดียวกันนี้เป็นวันแรกที่เปิดให้ผู้ประกันตนที่ลงทะเบียนสำเร็จ เข้ามาตรวจสอบการรับสิทธิ ผ่าน 2 ช่องทาง คือ แอปพลิเคชัน “เปาตั้ง” และเว็บไซต์ www.ม33

เรารักกัน.com ขณะเดียวกันก็เปิดโอกาสให้ผู้ประกันตนที่ลงทะเบียนรับสิทธิไม่ทันอีกกว่า 1 ล้านคน ได้ยื่นทบทวนสิทธิ

อย่างไรก็ดี ปรากฏว่า เว็บไซต์ดังกล่าวเกิดปัญหา มีการขึ้นข้อความที่หน้าจอว่า ขณะนี้ธนาคารกรุงไทย อยู่ระหว่างการปรับปรุงระบบของแอปพลิเคชัน “เปาตั้ง” เพื่อเพิ่มความคล่องตัวในการใช้งาน จึงทำให้ไม่สามารถยืนยันตัวตนผ่านแอปพลิเคชันดังกล่าวได้ แต่สามารถตรวจสอบรายชื่อผู้ได้รับสิทธิได้ตั้งแต่วันที่ 15-21 มีนาคมนี้ ผ่านช่องทาง www.ม33เรารักกัน.com ทำให้ผู้ประกันตนไม่สามารถดำเนินการยืนยันสิทธิสำเร็จ

มีจำนวน 1 แสนคน เนื่องจากระบบเลข 13 หลักมีปัญหา จึงขอให้ตรวจสอบสถานะบัตรประชาชนกับหน่วยงานรัฐ ผู้ออกบัตรก่อนทบทวนสิทธิ และให้ถือบัตรประชาชนไปยืนยันที่สำนักงานประกันสังคม (สปส.) ในพื้นที่แทน

มีรายงานข่าวแจ้งว่า ในเรื่องของการปรับปรุงระบบนั้น ทางธนาคารกรุงไทย มีการแจ้งมายังสำนักงานประกันสังคมให้ทราบแล้วตั้งแต่วันที่ 14 มีนาคมที่ผ่านมา เพื่อให้สำนักงานประกันสังคมแจ้งผู้ประกันตนให้ทราบล่วงหน้า จะได้วางแผนทยอยกดรับสิทธิต่อไป แต่สำนักงานประกันสังคม ไม่ทันได้แจ้งก็



◀...ทบทวนสิทธิ :
นายสุชาติ ชมกลิ่น
รมว.แรงงาน นำทีม
ลงพื้นที่ตรวจเยี่ยม
การให้บริการศูนย์
ประสานงานทบทวน
สิทธิโครงการ ม33
เรารักกัน ที่สำนักงาน
ประกันสังคมจ.ปทุมธานี
และศูนย์ประสานงานฯ
เคลื่อนที่ ณ บริษัท
เต็มโก้ จำกัด (มหาชน)
จ.ปทุมธานี

แนวน้ำ

Naew Na
Circulation: 900,000
Ad Rate: 1,250

Section: First Section/หน้าแรก

วันที่: อังคาร 16 มีนาคม 2564

ปีที่: 41

ฉบับที่: 14566

หน้า: 1 (ล่าง), 2

Col.Inch: 69.67

Ad Value: 87,087.50

PRValue (x3): 261,262.50

คลิป: สีสี่

หัวข้อข่าว: ยืนยันสิทธิ 33 ล่ม นับแสนลงทะเบียนไม่สำเร็จ 'สุชาติ' สั่งเร่งแก้ปัญหาด่วน

เกิดปัญหาดังที่ปรากฏ

ด้านนายสุชาติ ชมกลิ่น รมว.แรงงาน พร้อมคณะ ลงพื้นที่ จ.ปทุมธานี ตรวจสอบการให้บริการศูนย์ประสานงาน ทบทุนสิทธิโครงการ “ม33เรารักกัน” ที่สำนักงานประกันสังคม จ.ปทุมธานี และศูนย์ประสานงานฯ เคลื่อนที่ บริษัท เดิมโก้ จำกัด (มหาชน) โดย นายสุชาติ กล่าวว่า พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี และ รมว.กลาโหม ให้ความสำคัญกับการช่วยเหลือแบ่งเบาภาระ ค่าครองชีพของผู้ประกันตน ม.33 โดยให้ลงทะเบียนผ่านเว็บไซต์ www.m33เรารักกัน.com ตั้งแต่วันที่ 21 กุมภาพันธ์-7 มีนาคม 2564 ซึ่งมีผู้ลงทะเบียนทั้งสิ้น 8,208,286 คน มีการตรวจสอบข้อมูล ประมวลผลและคัดกรองผู้ที่ได้รับสิทธิ ตั้งแต่วันที่ 8-14 มีนาคม ที่ผ่านมา ถ้าตรวจสอบแล้วไม่มีสิทธิ ต้องรีบ ทบทุนสิทธิ ตั้งแต่วันที่ 15-28 มีนาคมนี้ โดยมี 2 กลุ่ม คือผู้ยังไม่ลงทะเบียนมาก่อน กับผู้ที่ได้รับ SMS จากธนาคารกรุงไทยว่าชื่อ-นามสกุลผิด

ส่วนกลุ่มที่ 2 คือผู้ที่ไม่สามารถโทร และผู้ลงทะเบียนแล้วแต่ระบบแจ้งว่าไม่ได้ อยู่ในมาตรา 33 จะต้องไปทบทุนสิทธิ ที่สำนักงานประกันสังคมพื้นที่/จังหวัด/สาขา ทั่วประเทศ ทั้งนี้ ศูนย์ประสานงาน

ทบทุนสิทธิ “ม33เรารักกัน” จัดตั้งขึ้น เพื่ออำนวยความสะดวกแก่ผู้ประกันตน มีหน้าที่รับเรื่องประสานงาน ตรวจสอบ สิทธิการเป็นผู้ประกันตนมาตรา 33 ให้ คำปรึกษาแนะนำเกี่ยวกับโครงการ ตอบ ข้อสอบถามในกรณีที่ไม่ได้รับสิทธิจาก โครงการ ตลอดจนผู้ประกันตนไม่ได้รับ สิทธิกรณีอื่นๆ

อย่างไรก็ดี ในส่วนของสำนักงาน ประกันสังคม จ.ปทุมธานี พบว่า มี ผู้ประกันตนมาตรา 33 มีสิทธิจำนวน 391,401 คน ลงทะเบียนผ่านเว็บไซต์ www.m33เรารักกัน.com แล้ว 316,549 คน ยังไม่ได้ลงทะเบียน 74,852 คน ซึ่ง วันเดียวกันนี้มีผู้ประกันตนยื่นขอทบทุน สิทธิ 125 ราย ขณะที่บริษัท เดิมโก้ จำกัด (มหาชน) มีผู้ประกันตนมาตรา 33 จำนวน 610 คน ยังไม่ได้ลงทะเบียน 123 คน ส่วนใหญ่เป็นกลุ่มที่ไม่สามารถโทร

ปรับเกณฑ์ช่วยคนจนรอบใหม่ อิงรายได้ครอบครัวแทนบุคคล

กรุงเทพธุรกิจ • คลังเผยแพร่โควิด-19

ทำผู้ถือบัตรสวัสดิการแห่งรัฐพุ่งกว่า 13.7 ล้านคน เตรียมเปิดลงทะเบียนรอบใหม่ ใช้เกณฑ์รายได้ทั้งครอบครัวแทนรายได้ส่วนบุคคล หวังช่วยคนจนจริง รายได้ต่อหัวไม่เกินแสนบาทต่อปี เร่งสรุปเสนอระดับนโยบายอนุมัติ

ความคืบหน้าในการช่วยเหลือผู้มีสิทธิรับสวัสดิการรัฐเพิ่มเติม ล่าสุดวานนี้ (15 มี.ค.) กระทรวงการคลังโดยสำนักงานเศรษฐกิจการคลังกำลังเร่งสรุปหลักเกณฑ์การลงทะเบียนผู้มีสิทธิรับสวัสดิการรัฐเพิ่มเติม เพื่อเสนอระดับนโยบายพิจารณาอนุมัติ โดยเร็ว แหล่งข่าวจากกระทรวงการคลังระบุว่า การลงทะเบียนครั้งนี้เป็นครั้งแรกที่เปิดให้ผู้ถือบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ(บัตรคนจน)อยู่แล้วได้เข้ามาลงทะเบียนใหม่ เป็นการตรวจสอบคุณสมบัติตามหลักเกณฑ์ใหม่เพื่อคัดกรองให้ได้บุคคลที่มีรายได้ไม่น้อยอย่างแท้จริง

สำหรับหลักเกณฑ์เบื้องต้นที่นำมากำหนดคุณสมบัติของผู้ที่เข้าข่ายได้รับสวัสดิการรัฐเพิ่มเติม จะแตกต่างจากเกณฑ์ที่ใช้ในการคัดกรองเดิมเมื่อปี 2559 โดยจะใช้รายได้ของครอบครัวเป็นเกณฑ์ จากเดิมที่ใช้รายได้ส่วนบุคคลเป็นเกณฑ์กำหนดรายได้ต่อหัวที่ไม่เกิน 1 แสนบาท ยกตัวอย่างครอบครัวหนึ่งมีสมาชิก 4 คน ครอบครัวนี้จะต้องมีรายได้ไม่เกิน 4 แสนบาทต่อปี โดยสมาชิกที่มีรายได้ไม่เกิน 1 แสนบาทต่อปีจะเป็นผู้มีสิทธิรับสวัสดิการรัฐเพิ่มเติม

“การใช้เกณฑ์ดังกล่าว จะช่วยคัดกรองบุคคลที่ยากจนได้ดียิ่งขึ้น ยกตัวอย่างกรณีเกณฑ์เดิมนั้น การยกเป็นผู้ไม่มีรายได้แต่อาศัยรายได้สามีที่ร่ำรวยเลี้ยงดูภรรยาจะได้รับบัตรสวัสดิการ แต่เกณฑ์ใหม่ภรรยาจะไม่ได้รับ

อ่านต่อหน้า 9

ต่อจากหน้า 12

ปรับเกณฑ์

สิทธิได้รับ เพราะถือว่าอยู่ในครอบครัวที่มีรายได้ หรือไม่ได้ยากจนจริงเป็นต้น” แหล่งข่าวกล่าวและว่า

นอกจากเกณฑ์ดังกล่าวแล้วยังจะพิจารณาทรัพย์สินอื่นประกอบด้วย เช่น มีเงินฝากทุกบัญชีรวมกันไม่เกิน 1 แสนบาท มีบ้านหรือทาวน์เฮาส์ต้องมีพื้นที่ไม่เกิน 25 ตารางวา ส่วนห้องชุดต้องมีพื้นที่ไม่เกิน 35 ตารางเมตร

กรณีเป็นที่ยู่ออาศัยและใช้ประโยชน์จากที่ดินเพื่อการเกษตรต้องมีพื้นที่ไม่เกิน 10 ไร่ หรือในกรณีที่ใช้ประโยชน์ที่ดินเพื่อการอื่นที่ไม่ใช่เพื่อการเกษตร จะต้องไม่เกิน 1 ไร่ ส่วนที่มีที่ดินแยกจากที่อยู่อาศัยนั้น ในกรณีที่ใช้ประโยชน์ที่ดินเพื่อการอื่นที่ไม่ใช่เพื่อการเกษตรต้องมีพื้นที่ไม่เกิน 1 ไร่ ในกรณีที่ใช้ประโยชน์ที่ดินเพื่อการเกษตรต้องมีพื้นที่ไม่เกิน 10 ไร่

นอกจากนี้สำหรับกลุ่มที่ได้รับสวัสดิการรัฐ เช่น สถานสงเคราะห์ต่างๆ จะไม่ได้รับสิทธิในครั้งนี้ด้วย

แหล่งข่าวระบุว่า ปัจจุบันมีจำนวนผู้ถือบัตรคนจนราว 13.7 ล้านคน ซึ่งการลงทะเบียนตามเกณฑ์ในรอบใหม่นี้ คาดว่า จะมีคนจำนวนหนึ่งที่ไม่ผ่านเกณฑ์เช่น กรณีแม่บ้านไม่มีรายได้แต่สามีร่ำรวย กลุ่มนี้จะถูกคัดกรองออกไป แต่อาจมีอีกกลุ่มหนึ่งที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์โควิด-19 เช่น เป็นผู้ตกงาน คนกลุ่มนี้เข้าข่ายได้รับสิทธิสวัสดิการรัฐเพิ่มเติม

“เราประเมินว่าการลงทะเบียนในรอบนี้อาจมีจำนวนผู้ได้รับสิทธิสวัสดิการรัฐเพิ่มเติมมากขึ้นกว่าปัจจุบัน ที่มีผู้ได้รับสิทธิ

13.7 ล้านคน ส่วนสำคัญจะเป็นกลุ่มตกงาน หลังเกิดสถานการณ์โควิด-19 และอีกกลุ่มคือคนที่ไม่เคยลงทะเบียนเลย เพราะกลัวรัฐเข้ามาตรวจสอบภาษี แต่ตอนนี้อาจจะเห็นชัดเจนแล้ว โดยกลุ่มผู้ถือบัตรคนจนจะได้รับสิทธิในการดูแลจากภาครัฐก่อนกลุ่มอื่นๆ”

แหล่งข่าวอธิบายถึงการลงทะเบียนว่าจะให้ผู้ลงทะเบียนมายืนยันตัวตนผ่านจุดที่จัดให้ เบื้องต้นจะกำหนดให้ลงทะเบียนผ่านธนาคารของรัฐ และหน่วยงานในสังกัดกระทรวงมหาดไทยเป็นต้น ซึ่งการลงทะเบียนและการตรวจสอบอาจใช้เวลามากกว่าการลงทะเบียนในโครงการคนละครึ่ง หรือเราชนะ เพราะมีหลักเกณฑ์ที่ต้องผ่านการตรวจสอบร่วมกับหน่วยงานอื่นจำนวนมาก

อีกทั้งบัตรคนจนก็จะต้องผลิตออกมาใหม่ สามารถใช้ได้ในวันค้าที่กำหนด และกดเงินสดได้ด้วย เป็นต้น

WELFARE CARD SIGNUP REOPENING

The Finance Ministry is expected to open a fresh round of state welfare card registration. **B2**

Source: Welfare card registration reopening

Eligibility parameters may be widened

WICHIT CHANTANUSORNIRI

The Finance Ministry looks set to open a new round of state welfare card registration, expecting the number of eligible recipients will outnumber the previous round due to rising numbers of jobless workers.

A source from the Finance Ministry who requested anonymity said the new round may offer the benefits to a larger range of recipients, mainly those who

were unemployed after the outbreak and were left out of state welfare benefits in the previous round.

The state welfare card scheme is one of the key policies initiated by the government. Eligible recipients are required to be Thais with an annual income of not more than 100,000 baht and with financial assets of not more than 100,000 baht per person.

There are 13.7 million welfare cardholders.

State welfare cardholders are entitled to 200-300 baht a month to buy items at Thong Fah shops; a 500-baht monthly subsidy for public buses, intra-provincial buses and electric trains; and

a 45-baht discount for cooking gas every three months.

"We expect the new round of the scheme will see an overwhelming number of applicants as cardholders have been seen to be granted privileges from the government," said the source.

According to the source, the ministry has also altered the eligibility criteria for the scheme to be based on families rather than individuals.

The family-based criteria will help target low-income earners who need the state financial aid, he said.

In addition to the annual income criteria, the ministry will also take into account other assets such as a

There are 13.7 million state welfare cardholders. They are entitled to 200-300 baht a month to buy items at Thong Fah shops, among other features. CHUDET SIHAWONG



maximum of 100,000 baht in deposit accounts, a house or townhouse measuring not more than 25 square wah, or a condo unit of up to 35 square metres.

Eligible recipients are also allowed to own up to 10 rai of farmland and not more than one rai of land used for other purposes than farming.

According to the source, for the new registration round, the registrants need to verify their identities at registration points, initially prescribed at the state banks and state units under the Interior Ministry.

The registration and screening processes may take time longer than those used in the state co-payment or the Rao Chana (We Win) financial relief scheme, as qualified recipients have to pass screening processes from several state agencies.

In addition, the cards under the new round have to be remodeled to not only be used at stipulated retail shops but also to withdraw cash, according to the source.


THAILAND WORLD BUSINESS OPINION AUTO LIFE LEARNING VIDEO MORE+
SUBSCRIBE | 15.1K IN

Source: Welfare card registration reopening

Eligibility parameters may be widened

PUBLISHED: 16 MAR 2021 AT 06:23
HEADLINE SECTION: BUSINESS
WORLD: WORTH SHINE/ALLOUSIAH



There are 13.7 million welfare cardholders. They are entitled to 200-300 baht a month to buy items at Thong Fah shops, among other benefits. Chaiwat Silasong

The Finance Ministry looks set to open a new round of state welfare card registration, expecting the number of eligible recipients will outnumber the previous round due to rising numbers of jobless workers.

A source from the Finance Ministry who requested anonymity said the new round may offer the benefits to a larger range of recipients, mainly those who were unemployed after the outbreak and were left out of state welfare benefits in the previous round.

The state welfare card scheme is one of the key policies initiated by the government. Eligible recipients are required to be Thai with an annual income of not more than 100,000 baht and with financial assets of not more than 100,000 baht per person.

There are 13.7 million welfare cardholders.

- Leadership in the fear zone
- Nissan's Unlikely CEO Guides Car Maker in Post-Ghost Era
- Bitcoin surges past \$60,000

State welfare cardholders are entitled to 200-300 baht a month to buy items at Thong Fah shops; a 500-baht monthly subsidy for public buses, intra-provincial buses and electric trains; and a 45-baht discount for cooking gas every three months.

"We expect the new round of the scheme will see an overwhelming number of applicants as cardholders have been seen to be granted privileges from the government," said the source.

According to the source, the ministry has also altered the eligibility criteria for the scheme to be based on families rather than individuals.

The family-based criteria will help target low-income earners who need the state financial aid, he said.

In addition to the annual income criteria, the ministry will also take into account other assets such as a maximum of 100,000 baht in deposit accounts, a house or townhouse measuring not more than 25 square wah, or a condo unit of up to 35 square metres.

Eligible recipients are also allowed to own up to 10 rai of farmland and not more than one rai of land used for other purposes than farming.

According to the source, for the new registration round, the registrants need to verify their identities at registration points, initially prescribed at the state banks and state units under the Interior Ministry.

The registration and screening processes may take time longer than those used in the state co-payment or the Rao Chana (We Win) financial relief scheme, as qualified recipients have to pass screening processes from several state agencies.

In addition, the cards under the new round have to be remodeled to not only be used at stipulated retail shops but also to withdraw cash, according to the source.

Do you like the content of this article?
👍
👎

COMMENT

Most Recent

Hotels want wider base
State Quarantine (SQ) hotels are urging the government to unlock the market to Thai restaurants, arriving on state-sanctioned flights.

Southern bridge spots
The location of the government's road bridge project in the South will be decided by June, Transport Minister Sakasitorn Chaiyasoondh said.

Cannabis events
Thailand is set to host two cannabis-related forums next month, as the country seeks to promote the use of marijuana for medicinal purposes to the public.



สก๊อป

รับแลกสิทธิ์ เราชนะ คนละครึ่ง

•เราได้รับแลกเราชนะ(แอปเปิ้ลตัดG-wolet)



เราชนะ

ยอดแลก 100 โอนคืน 90

ยอดแลก 500 โอนคืน 450

ยอดแลก 1000 โอนคืน 900

•เราได้รับแลกเราชนะ(บัตรสวัสดิการรัฐฯ)

ยอดแลก 675 โอนคืน 625

ยอดแลก 700 โอนคืน 650



•เราได้รับแลกคนละครึ่ง (ลด.เต็มเงินเอง)

ยอดแลก 300 โอนคืน 280



คนละครึ่ง



หยามกฎหมาย!

พบชาวเน็ตประกาศ

รับแลกสิทธิ์ คนละครึ่ง-

เราชนะ ในเฟซบุ๊ก

พบการกระทำที่ผิดกฎหมาย เมื่อผู้ใช้เฟซบุ๊กรายหนึ่งประกาศ
ลงในเฟซบุ๊กรับแลกสิทธิ์โครงการเราชนะ-คนละครึ่ง อย่างโจ่งแจ้ง
วอนหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเข้าตรวจสอบ



จากกรณีโครงการต่างๆ ของทางรัฐบาลที่ออกมาเพื่อช่วยเหลือเยียวยาประชาชนกลุ่มที่ได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโควิด-19 โดยไม่สามารถแลกเป็นเงินสดได้

อย่างไรก็ตาม พบว่ายังมีร้านค้าหรือบุคคลจำนวนมากใช้กลโกงโครงการต่างๆ ไม่ว่าจะเป็นคนละครึ่ง หรือเราชนะ ด้วยการใช้วิธีการ เช่น เอาสิทธิ์ไปให้ร้านขายของชำ 150 บาท โดยไม่ได้ซื้อสินค้าจริง รับเงินสดกลับมา 100 บาท เจ้าของร้านอมไป 50 บาท ซึ่งเป็นการใช้จ่ายวงเงินสิทธิ์ผิดวัตถุประสงค์ของโครงการ เรื่องนี้กระทรวงการคลังได้ประสานให้สำนักงานตำรวจแห่งชาติติดตามตรวจสอบและดำเนินการทางกฎหมายในประเด็นดังกล่าวแล้ว



โดยหากตรวจสอบพบว่าการกระทำผิดเงื่อนไขจริงจะระงับการใช้แอปพลิเคชันเงินของร้านค้า รวมถึงหยุดจ่ายเงินให้แก่ร้านค้าทันที รวมถึงระงับแอปเปตังของประชาชนผู้ได้รับสิทธิ์ และดำเนินการตามกฎหมายที่เกี่ยวข้องอย่างถึงที่สุด

ล่าสุด ในเฟซบุ๊กเครื่องมือ "Market place" สำหรับในการช่วยค้าหาสินค้า ได้มีผู้ใช้เฟซบุ๊ก "Mira Much" โพสต์ภาพ "รับแลกสิทธิ์เราชนะ คนละครึ่ง" โดยมีการกำหนดเรตรับแลกอย่างชัดเจน ซึ่งการกระทำดังกล่าวเป็นการกระทำที่ผิดกฎหมาย

อย่างไรก็ตาม ขอเตือนประชาชนและร้านค้าให้ปฏิบัติตามหลักเกณฑ์เงื่อนไขของโครงการ เพราะอาจตกเป็นเหยื่อที่สนับสนุน

ผู้จัดการรายวัน 360°

Poo Jadkarn Daily 360 Degree
Circulation: 850,000
Ad Rate: 1,500

Section: Live/-

วันที่: อังคาร 16 มีนาคม 2564

ปีที่: 13

ฉบับที่: 3388

หน้า: 16(ขวา)

Col.Inch: 65.12

Ad Value: 97,680

PRValue (x3): 293,040

คลิป: สีสี่

หัวข้อข่าว: สกูป: หยามกฎหมาย! พบชาวเน็ตประกาศ รับแลกสิทธิ์ คนละครึ่ง-เราชนะ ในเฟซบุ๊ก

ให้เกิดการกระทำความผิดซึ่งจะมีโทษตามกฎหมายที่เกี่ยวข้องไป
ด้วย นอกจากนี้ กรณีพบเห็นพฤติกรรมที่ไม่เป็นไปตามเงื่อนไขของ
โครงการ และการขึ้นราคาสินค้าหรือบริการเกินกว่าปกติ สามารถ
แจ้งเบาะแส รวมถึงส่งหลักฐานการกระทำผิดทางไปรษณีย์มาได้ที่
สำนักงานเศรษฐกิจการคลัง กระทรวงการคลัง ถนนพระราม 6 แขวง
สามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพฯ 10400 หรือ e-mail wewin@
fpo.go.th .

ชงเคาะประกันภัยน้ำท่วม ชี้ลดเบี้ยเหลือ55-96บาท

น.ส.กุลยา ตันติเตมิท ผู้อำนวยการสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง และโฆษกกระทรวงการคลังเปิดเผยว่า กระทรวงการคลังเตรียมเสนอโครงการประกันภัยน้ำท่วมปี ปีการผลิต 64 ให้กรม ซึ่งคาดว่าจะมีการพิจารณาภายในเดือน มี.ค.นี้ เพื่อดูแลให้เกษตรกรได้รับความคุ้มครอง กรณีเกิดภัยพิบัติทางธรรมชาติ และภัยจากศัตรูพืช โดยรัฐบาลสนับสนุนค่าเบี้ยประกันภัยเพื่อจูงใจให้เกษตรกรเห็นประโยชน์ของการทำประกันภัย พร้อมกับสนับสนุนให้เกษตรกรทำประกันภัยส่วนเพิ่ม เพื่อเพิ่มความคุ้มครองและลดความเสี่ยงในการผลิตได้ด้วย

นายอานนท์ วัจวสุ นักสวามคมประกันวินาศภัยไทยกล่าวว่า ที่ผ่านมามีประชุมคณะกรรมการนโยบายบริหารข้าวแห่งชาติ (นบข.) ซึ่งมี พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี เป็นประธานได้เห็นชอบโครงการประกันภัยน้ำท่วมฤดูกาลใหม่เรียบร้อยแล้ว โดยมีพื้นที่เป้าหมายส่งเสริมการทำประกันภัยบนพื้นที่ปลูกข้าวทั่วประเทศประมาณ 45 ล้านไร่ ใกล้เคียงกับปีก่อน โดยแบ่งเป็นพื้นที่เกษตรกรที่เป็นลูกค้าธนาคาร

เพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร (ธ.ก.ส.) 30 ล้านไร่ และพื้นที่เกษตรกรทั่วไป 15 ล้านไร่

“หลักการและเงื่อนไขยังคงคล้ายกับปีที่แล้ว โดยรัฐบาลจะเป็นผู้อุดหนุนเบี้ยประกันภัยให้ ซึ่งใช้งบประมาณ 2,800-2,900 ล้านบาท แต่เบี้ยประกันภัยต่อไร่จะถูกลงกว่าเดิมเล็กน้อย ส่วนความคุ้มครองยังคงเหมือนเดิม เนื่องจากเมื่อปี63 บริษัทประกันภัยมีอัตราการขอเคลมค่าสินไหมไม่มาก คิดเป็นอัตรา 20% ของเบี้ยประกันภัย ซึ่งถือว่าดีกว่าปี62 ที่ขาดทุนอย่างมากเพราะช่วงนี้เกิดสภาพอากาศแปรปรวนทั้งน้ำท่วมและภัยแล้งทำให้มียอดเคลมสูงเกิน 200%”

สำหรับเงื่อนไขการประกันภัยขั้นพื้นฐาน กรณีเกษตรกรถูกทำ ธ.ก.ส. คิดเบี้ยประกันภัย 96 บาทต่อไร่ เท่ากันทุกพื้นที่ ลดลงจากปีก่อนที่คิด 97 บาท ส่วนกรณีเกษตรกรทั่วไปในพื้นที่เสี่ยงต่ำคิดค่าเบี้ยประกันภัยเริ่มต้น 55 บาทต่อไร่ ซึ่งลดลงจากปีก่อนที่คิดเบี้ย 58 บาท โดยคุ้มครองในกรณีเกิดภัยธรรมชาติ 7 ภัย เช่น ภัยน้ำท่วม ฝนตกหนัก ภัยแล้ง เป็นต้น.

สำนักข่าวหัวเขียว
แม่ลูกจันทร์
แล้วแต่ลุง

การปรับ ครม.รัฐบาล
ประยุทธ์ 2/3 เพื่อแก้ปัญหา
ฟั่นเฟือน เพราะมีรัฐมนตรี
โดนศาลอาญาดัดสินลงโทษ
จำคุก ต้องตกเก้าอี้พร้อม
กันถึง 3 คน

ล่าสุด การจัดโหวตที่
รัฐมนตรีใหม่ป้ายแดงที่จะ
เสียบโควตารัฐมนตรีที่ว่าง
ลงได้ส่งถึงมือ “นายกฯลุงตุ๋”

★ มีต่อหน้า 2

สำนักข่าวหัวเขียว☆ ต่อจากหน้า 1
เพื่อนำรายชื่อขึ้นทูลเกล้าฯแต่งตั้งอย่าง
เป็นทางการ

“แม่ลูกจันทร์” กราบเรียนว่า
โไฟรัฐมนตรีใหม่ 3 คน ได้แก่...

1.นายชัยวุฒิ ธนาคมานุสรณ์
ส.ส.สิงห์บุรี รองเลขาธิการพรรคพลัง
ประชารัฐ ได้บัตรอิชีฟ้าจาก “ลุงป้อม”
เป็น รมว.ดิจิทัลฯคนใหม่แทน “นาย
พุทธิพงษ์ ปุณณกันต์” เพื่อสานต่อ
โครงการพัฒนาเครือข่ายดิจิทัลตาม
แผนยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี

2.น.ส.ตรีนุช เทียนทอง ส.ส.
สระแก้ว 5 สมัย ได้รับโบนั้จาก
“ลุงป้อม” ให้นั่งเก้าอี้รมว.ศึกษาธิการ
แทน “นายณัฏฐพล ทีปสุวรรณ”
เพื่อปฏิรูปคุณภาพการศึกษาเด็กไทย
ที่ช่วยกระตุกลงทุกวัน

ถือเป็นการสมนาคุณที่น.ส.ตรีนุช

ยอมทิ้งป่าเหาะ เทียนทอง ลุงแท้ๆ
ของตัวเองย้ายเข้าไปเข้าพรรคพลัง
ประชารัฐเป็นหลานลุงป้อมแทน!!
3.นายสินิตย์ เลิศไกร ส.ส.

สุราษฎร์ธานี 5 สมัย จากพรรคประชา
ธิปัตย์ ได้เสียบโควตารัฐมนตรีช่วยฯ
แทน “นายถาวร เสนเนียม”

แต่มีการเจรจาขอสลับเก้าอี้รมช.
พรรคภูมิใจไทย กับพรรคประชาธิปัตย์
ทำให้ “นายสินิตย์” ต้องย้ายจากรมช.
คมนาคม (โควตาเดิมของนายถาวร)
ข้ามหัวไปเป็นรมช.พาณิชย์ตามข้อตกลง

ส่วนบรรดารัฐมนตรีช่วยฯพรรค
พลังประชารัฐอีก 3 คน ที่จ่อคิวขึ้นชั้น
เป็นรัฐมนตรีว่าการ ได้แก่ “ร.อ.ธรรมนัส
พรหมเผ่า รมช.เกษตรฯ” นายสันติ
พร้อมพัฒน์ รมช.คลังและ ดร.นฤมล
กัญญาโอสินวัฒน์ รมช.แรงงาน

สุดท้ายรับประทานแห้วยกแข่ง
ทั้ง 3 คน!!

“แม่ลูกจันทร์” ชี้ว่า โจมหน้
การปรับ ครม.รัฐบาลลุงตุ๋ 2/3 ไม่
แตกต่างไปจาก ครม.ชุดเดิม

การปรับ ครม.จึงไม่เพิ่มความ
เชื่อมั่นรัฐบาลลุงตุ๋ในภาพรวม

ข้อสำคัญ ยังต้องรอพิสูจน์ฝีมือ
การทำงานของรัฐมนตรีใหม่ไปอีก 3
เดือนหรือ 6 เดือน ถึงจะประเมินได้ว่า
“คนใหม่” กับ “คนเก่า” ใครเจ๋ง
กว่ากัน??

แต่สิ่งที่มองเห็นเด่นชัดในการ
ปรับ ครม.ล่าสุด

คือการคัดเลือกรัฐมนตรีของพรรค
พลังประชารัฐ และการคัดเลือกรัฐมนตรี
ของพรรคประชาธิปัตย์แตกต่างกัน
อย่างสิ้นเชิง!!

พรรคพลังประชารัฐใช้ระบบ
“แล้วแต่ลุง”

ก็แล้วแต่ “ลุงป้อม” หัวหน้า
พรรคจะชี้ให้ใครเป็นรัฐมนตรี

การมอบอำนาจเบ็ดเสร็จให้หัวหน้า
พรรคจิ้มชื่อรัฐมนตรีตามอำเภอใจ
เท่ากับสร้างระบอบเผด็จการในพรรค
การเมือง

ส่วนพรรคประชาธิปัตย์ใช้
ระบบ “แล้วแต่พรรค”

ก็แล้วแต่ที่ประชุมพรรคลงคะแนน
ตัดสินกันว่า ใครเหมาะสมที่จะเป็น
รัฐมนตรี??

เท่ากับ ส.ส.ทุกคนเป็นผู้ตัดสินว่า
ใครควรเป็นรัฐมนตรี

ใครได้คะแนนสนับสนุนจาก
ที่ประชุม ส.ส.มากที่สุดก็เข้าวิน
นี่คือข้อแตกต่างอย่างสำคัญของ
“ระบบแล้วแต่พรรค” กับ “ระบบ
แล้วแต่ลุง”

ส่วนนายกฯลุงตุ๋ไม่กล้าขัดใจ
พี่ชาย “ลุงป้อม” ส่งชื่อใครเป็นรัฐ
มนตรี “ลุงตุ๋” โอเคหมดไม่หือไม่อื้อ.

แรงช่วยลูกค้าสกัดเอ็นพีแอล

‘ออมสิน’เปิดใช้MyMoเลือกมาตรการชำระหนี้

ไทยโพสต์ • “ออมสิน” แจงชุดมาตรการช่วยลูกหนี้ที่ได้รับผลกระทบจากโควิด-19 ก่อนเป็นหนี้เสีย และเข้าแอปพลิเคชัน MyMo เลือกเข้ามาตรการชำระหนี้

นายวิทย์ รัตนกร ผู้อำนวยการธนาคารออมสิน กล่าววามาตรการช่วยเหลือลูกหนี้ที่ได้รับผลกระทบทางการเงินจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด-19 เป็นการปรับแผนการชำระหนี้สำหรับลูกหนี้ที่เริ่มมีปัญหาไม่สามารถชำระหนี้ได้ ณ วันที่ 28 ก.พ.2564 เพื่อประคับประคองสถานะลูกหนี้ไม่ให้กลายเป็นหนี้ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ (เอ็นพีแอล) ซึ่งจะทำให้มีประวัติเครดิตเสีย ไม่สามารถกู้เงินกับสถาบันการเงินได้ในอนาคต

โดยธนาคารได้ตรวจสอบและคัดกรองบัญชีลูกหนี้ โดยเน้นรายที่เป็นลูกหนี้ในกลุ่มสินเชื่อเคหะ สินเชื่อโทรทศฯ สินเชื่อครูและบุคลากรทางการศึกษา สินเชื่อสวัสดิการ สินเชื่อธนาคารประชาชน และสินเชื่อธุรกิจ ซึ่งพบว่าลูกหนี้จำนวนหนึ่งเริ่มมี

ประวัติค้างจ่ายวันแรกเมื่อวันที่ 28 ก.พ.2564 แต่ค้างไม่เกิน 90 วัน (ยังไม่เป็นเอ็นพีแอล) จึงเร่งช่วยเหลือจัดทำแผนการชำระหนี้สำหรับลูกหนี้กลุ่มนี้เท่านั้น

“ลูกหนี้ส่วนใหญ่ตามมาตรการนี้ธนาคารให้พักชำระเงินต้นและจ่ายเฉพาะดอกเบี้ยเต็มจำนวน แต่มีลูกหนี้จำนวนหนึ่งที่ธนาคารให้พักชำระเงินต้นและเลือกจ่ายดอกเบี้ยบางส่วนตามอัตราที่กำหนด ซึ่งธนาคารจัดทำแผนการชำระหนี้ของลูกหนี้แต่ละรายตามความสามารถในการผ่อนชำระ และพิจารณาแล้วว่าเหมาะสมกับลูกหนี้รายนั้นๆ” นายวิทย์กล่าว

ทั้งนี้ ลูกหนี้ในกลุ่มนี้จะเริ่มทยอยได้รับข้อมูลแผนการชำระหนี้ที่ธนาคารจัดทำขึ้นในแอปพลิเคชัน MyMo ของลูกหนี้แต่ละรายที่เข้าเกณฑ์ตามมาตรการเป็นการอำนวยความสะดวกให้



วิทย์ รัตนกร

ลูกหนี้เลือกเข้ามาตรการได้ด้วยตัวเองผ่านแอปพลิเคชัน MyMo อย่างไรก็ดี เมื่อเข้าแอปพลิเคชัน MyMo แล้วให้เลือกเมนูการชำระหนี้สำหรับปี 2564 ระบบจะแสดงการชำระหนี้ตามสัญญาเงินกู้เดิม และรายละเอียดแผนการชำระหนี้ตามมาตรการนี้ ลูกหนี้สามารถดำเนินการตามขั้นตอนจนเสร็จกระบวนการโดยไม่ต้องเดินทางไปติดต่อธนาคาร แต่หากดำเนินการเองไม่สำเร็จหรือไม่สะดวกใช้สมาร์ทโฟน

สามารถติดต่อที่ธนาคารออมสินทุกสาขาทั่วประเทศ ตั้งแต่วันที่ 30 มี.ย.2564

ด้าน บริษัท บริหารสินทรัพย์สุขุมวิท จำกัด (บสส.) หรือ SAM แจงว่า “โครงการคลินิกแก้หนี้ by SAM” เปิดเบอร์ใหม่ “สายด่วน ชนะหนี้ 1443” เพื่ออำนวยความสะดวกให้แก่ผู้ที่มีปัญหาหนี้เสียบัตรเครดิต บัตรกดเงินสดและสินเชื่อส่วนบุคคลที่ไม่มีหลักประกันกับธนาคารพาณิชย์และผู้ประกอบธุรกิจทางการเงิน (Non-Bank) รวม 35 แห่ง ที่เข้าร่วมโครงการ ให้สามารถติดต่อเข้ามาปรึกษาหรือสอบถามข้อมูลกับเจ้าหน้าที่ของ “โครงการคลินิกแก้หนี้ by SAM” ได้สะดวกรวดเร็วยิ่งขึ้นกว่าเดิม อย่างไรก็ตาม ในปี 2563 ที่ผ่านมา มีผู้สนใจติดต่อสอบถามผ่านระบบ Call Center นับแสนราย ดังนั้น เพื่อรองรับความต้องการของลูกค้าหรือผู้ที่มีปัญหาหนี้เสียบัตรเครดิตจะเพิ่มจำนวนมากขึ้นอย่างน้อยอีกหลายเท่าตัว



ข่าวสั้น

ออมสินแจงมาตรการช่วยเหลือแก้หนี้ก่อนเสียประวัติ

นายวิทัย รัตนากร ผู้อำนวยการธนาคารออมสิน ซึ่งแจงมาตรการช่วยเหลือลูกหนี้ที่ได้รับผลกระทบทางการเงินจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด-19 เป็นการปรับแผนการชำระหนี้สำหรับลูกหนี้ที่มีปัญหาไม่สามารถชำระหนี้ได้ ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2564 เพื่อประคับประคองสถานะลูกหนี้ไม่ให้กลายเป็น NPLs ซึ่งจะทำให้มีประวัติเครดิตเสีย ไม่สามารถกู้เงินกับสถาบันการเงินได้ในอนาคต โดยธนาคารได้ตรวจสอบและคัดกรองบัญชีลูกหนี้โดยเน้นรายที่เป็นลูกหนี้ในกลุ่มสินเชื่อกุศล สินเชื่อไทรทอง สินเชื่อครูและบุคลากรทางการศึกษา สินเชื่อสวัสดิการ สินเชื่อธนาคารประชาชน และสินเชื่อธุรกิจ ซึ่งพบว่ามีลูกหนี้จำนวนหนึ่งเริ่มมีประวัติค้างจ่ายวันแรกเมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2564 แต่ค้างไม่เกิน 90 วัน (ยังไม่เป็น NPLs) จึงเร่งช่วยเหลือจัดทำแผนการชำระหนี้สำหรับลูกหนี้กลุ่มนี้เท่านั้น โดยลูกหนี้ส่วนใหญ่ตามมาตรการนี้ธนาคารให้พักชำระเงินต้นและจ่ายเฉพาะดอกเบี้ยเต็มจำนวน แต่มีลูกหนี้จำนวนหนึ่งที่ธนาคารให้พักชำระเงินต้นและเลือกจ่ายดอกเบี้ยบางส่วนตามอัตราที่กำหนด ซึ่งธนาคารจัดทำแผนการชำระหนี้ของลูกหนี้แต่ละรายตามความสามารถในการผ่อนชำระ และพิจารณาแล้วว่าเหมาะสมกับลูกหนี้รายนั้นๆ

ทั้งนี้ ลูกหนี้ในกลุ่มนี้จะเริ่มทยอยได้รับข้อมูลแผนการชำระหนี้ที่ธนาคารจัดทำขึ้นในแอปพลิเคชัน MyMo ของลูกหนี้แต่ละรายที่เข้าเกณฑ์ตามมาตรการเป็นการอำนวยความสะดวกให้ลูกหนี้เลือกเข้ามาตรการได้ด้วยตนเองผ่านแอป MyMo โดยเมื่อเข้าแอปแล้วให้เลือกเมนูการชำระหนี้สำหรับปี 2564 ระบบจะแสดงการชำระหนี้ตามสัญญาเงินกู้เดิม และรายละเอียดแผนการชำระหนี้ตามมาตรการนี้ ลูกหนี้สามารถดำเนินการตามขั้นตอนจนเสร็จกระบวนการ โดยไม่ต้องเดินทางไปติดต่อธนาคาร แต่หากดำเนินการเองไม่สำเร็จ หรือไม่สะดวกใช้สมาร์ตโฟนสามารถติดต่อที่ธนาคารออมสินทุกสาขาทั่วประเทศ ตั้งแต่บัดนี้-30 มิถุนายน 2564 สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ Contact Center โทร.1115

ช่วยลูกหนี้วางแผนผ่อนชำระ

นายวิทย์ รัตนกร ผู้อำนวยการธนาคารออมสิน เปิดเผยว่า จากการปล่อยสินเชื่อเพื่อช่วยเหลือประชาชนที่ได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 ในช่วงที่ผ่านมา โดยวันที่ 28 ก.พ. 2564 เป็นวันครบกำหนดชำระเงินงวดแรก แต่ผลปรากฏว่ามีลูกค้าจำนวนหนึ่งไม่สามารถมาชำระเงินกู้ตามกำหนดได้ ทำให้ธนาคารออมสินต้องตรวจสอบและคัดกรองบัญชีลูกหนี้ เพื่อมิให้ลูกหนี้มีประวัติเสีย ค้างชำระ เพราะหากเสียเครดิตการชำระเงินกู้จะไม่สามารถกู้เงินกับสถาบันการเงินได้ในอนาคต โดยธนาคารออมสินจะเข้าไปช่วยเหลือจัดทำแผนการชำระหนี้สำหรับลูกหนี้ที่ค้างชำระงวดแรกในกลุ่มสินเชื่อเคหะ สินเชื่อโทรทอง สินเชื่อครู และบุคลากรทางการศึกษา สินเชื่อสวัสดิการ สินเชื่อธนาคารประชาชน และสินเชื่อธุรกิจเป็นต้น เพื่อวางแผนการชำระหนี้ของลูกหนี้แต่ละรายตามความสามารถในการผ่อนชำระ และเหมาะสมกับลูกหนี้รายนั้นๆ

“ลูกหนี้สามารถเข้าแอปพลิเคชัน MyMo เลือกเมนูการชำระหนี้สำหรับปี 2564 ระบบจะแสดงการชำระหนี้ตามสัญญาเงินกู้เดิม และรายละเอียดแผนการชำระหนี้ตามมาตรการนี้ ลูกหนี้สามารถดำเนินการตามขั้นตอนจนเสร็จกระบวนการ โดยไม่ต้องเดินทางไปติดต่อธนาคาร แต่หากดำเนินการเองไม่สำเร็จหรือไม่สะดวกใช้สมาร์ตโฟนสามารถติดต่อที่ธนาคารออมสินทุกสาขาทั่วประเทศ ตั้งแต่วันนี้-30 มิ.ย.นี้”

FINANCE

GSB rolls out measure to stop debts turning bad

WICHIT CHANTANUSORNISIRI

State-owned Government Savings Bank (GSB) has rolled out a measure to curb existing debts from turning bad, offering a suspension of the repayment of principal and a partial amount of interest.

According to GSB president and chief executive Vitai Ratanakorn, the aid measure, which aims to help relieve the burden of the bank's debtors hit hard by the pandemic, will be applicable to debtors who start failing to repay the debt as of Feb 28.

Effective immediately, the measure will help sustain the debtor's status and prevent them from becoming non-performing loans which will damage their credit records, making them unable to secure loans in the future from financial institutions.

An NPL is a loan in which the borrower is in default and has not paid the monthly principal and interest repayments for 90 days or more. NPLs occur when borrowers run out of money to make repayments or get into situations that make it difficult for them to continue making repayments.

According to Mr Vitai, the bank has examined and screened out existing debtor accounts, concentrating mainly on debtors in housing loans, Saitong multipurpose loans, benefit loans and loan programmes offered to teachers and educational personnel and people's banks, finding there is a certain number of debtors having the first

overdue date on Feb 28, but not yet more than 90 days past the due date.

"The bank sees an urgent need to come up with a relief plan for this group," said Mr Vitai. "Under the relief plan, the bank will offer suspension only of the principal repayment with intact interest repayment for the majority of debtors."

Nonetheless, he said the bank still allows a certain number of debtors to suspend principal repayment and choose to repay just a partial amount of interest at the rate as imposed.

The bank will later work on repayment plans for each debtor in accordance with their repayment capability.

According to Mr Vitai, debtors who choose to repay a partial interest amount with their principal repayment suspended could choose to repay interest at a rate of 25%, 50% and 75% of their monthly interest repayment burden.

He said this group of debtors will later receive information on their debt repayment plan the bank has prepared in MyMo, the GSB's mobile banking application, for each eligible debtor.

Once they enter the application, they have to choose the repayment menu for 2021, the system will then show them the repayment according to their original borrowing contract and details of the repayment plan according to the relief measure.

Debtors are allowed to process the new repayment plan without travelling personally to contact the bank.

'รักษ์ วรกิจโกศาทร'นั่ง MD EXIMBANKมีผล1เม.ย.64

คณะกรรมการธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย (EXIM BANK) มีมติแต่งตั้ง ดร.รักษ์ วรกิจโกศาทร เป็นกรรมการผู้จัดการ EXIM BANK โดยจะเข้ารับตำแหน่งตั้งแต่วันที่ 1 เม.ย.64

โดย EXIM BANK ได้ดำเนินการตามกระบวนการสรรหากรรมการผู้จัดการตามเกณฑ์ของกระทรวงการคลัง และธนาคารแห่งประเทศไทย และคณะกรรมการธนาคารมีมติแต่งตั้ง ดร.รักษ์ วรกิจโกศาทร กรรมการและผู้จัดการทั่วไป บริษัทประกันสินเชื่อบุคคล (บสย.) และอดีตกรรมการผู้จัดการ EXIM BANK ดำรงตำแหน่งกรรมการผู้จัดการ EXIM BANK โดยได้รับความเห็นชอบจากรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง ตามพระราชบัญญัติธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย พ.ศ.2536

เรียบร้อยแล้ว สำหรับ ดร.รักษ์ จบการศึกษาระดับปริญญาเอกด้านเศรษฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยสเตรชไคลด์ สหราชอาณาจักร ปริญญาโท บริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเบอร์มิงแฮม สหราชอาณาจักร และปริญญาตรีคณะวิศวกรรมศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย เคยดำรงตำแหน่งรองกรรมการผู้จัดการ สายพัฒนาธุรกิจ และการตลาด บริษัท ธนารักษ์พัฒนาสินทรัพย์ จำกัด รองกรรมการผู้จัดการฝ่ายบริหารสายงานธุรกิจรายย่อย ธนาคารอิสลามแห่งประเทศไทย รองกรรมการผู้จัดการ EXIM BANK และล่าสุดดำรงตำแหน่งกรรมการและผู้จัดการทั่วไป บสย. ก่อนจะได้รับแต่งตั้งเป็นกรรมการผู้จัดการ EXIM BANK คนที่ 6 นับตั้งแต่ก่อตั้ง EXIM BANK เมื่อปี 2537 มีวาระการดำรงตำแหน่ง 4 ปี ตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2564 ถึง 31 มีนาคม 2568

**'รักษ์' ผงาดนั่งเอ็มดีเอ็กซ์เอ็มแบงก์**

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า คณะกรรมการธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย (ธสน.) หรือเอ็กซ์เอ็มแบงก์ มีมติแต่งตั้งนายรักษ์ วรกิจโกศล กรรมการและผู้จัดการทั่วไป บริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม (บสย.) เป็นกรรมการผู้จัดการ ธสน. ซึ่งจะเข้ารับตำแหน่งตั้งแต่วันที่ 1 เม.ย.2564 โดยธสน.ได้ดำเนินการตามกระบวนการสรรหากรรมการผู้จัดการตามเกณฑ์ของกระทรวงการคลังและธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) และคณะกรรมการธนาคารมีมติแต่งตั้งนายรักษ์ให้ดำรงตำแหน่งกรรมการผู้จัดการ ธสน. โดยได้รับความเห็นชอบจาก รมว.การคลัง ตามพระราชบัญญัติ (พ.ร.บ.) ธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย พ.ศ.2536 เรียบร้อยแล้ว



ขอดอนรับ : ผู้สื่อข่าว
 รายงานว่า คณะกรรมการ
 ธนาคารเพื่อการส่งออกและ

นำเข้าแห่งประเทศไทย (เอ็กซิมแบงก์) ได้มีมติแต่งตั้งนายรัช วรกิจ-
 โกลาทร เป็นกรรมการผู้จัดการเอ็กซิมแบงก์คนใหม่และจะเข้ารับตำแหน่ง
 ในวันที่ 1 เม.ย.นี้ มีวาระดำรงตำแหน่ง 4 ปี.

แวดวงการเงิน

■■ ขอแสดงความยินดีอย่างเป็นทางการกับ...ดร.รัชนี วรกิจโกคาท...ที่คณะกรรมการธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย (EXIM BANK) มีมติแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งกรรมการผู้จัดการ EXIM BANK....โดยจะเข้ารับตำแหน่งตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2564 ...ดร.รัชนี จบการศึกษาปริญญาเอกด้านเศรษฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยสเตรทฟิลด์ สหราชอาณาจักร ปริญญาโท บริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเบอร์มิงแฮม สหราชอาณาจักร และปริญญาตรีคณะวิศวกรรมศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย เคยดำรงตำแหน่งรองกรรมการผู้จัดการ สายพัฒนาธุรกิจและการตลาด บริษัทธนารักษ์พัฒนาสินทรัพย์ จำกัด รองกรรมการผู้จัดการผู้บริหารสายงานธุรกิจรายย่อย ธนาคารอิสลามแห่งประเทศไทย



ดร.รัชนี วรกิจโกคาท



บรรยง วิเศษมงคลชัย

ประเทศไทย รองกรรมการผู้จัดการ EXIM BANK และล่าสุดดำรงตำแหน่งกรรมการและผู้จัดการทั่วไป บริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม (บสย.) ก่อนจะได้รับแต่งตั้งเป็นกรรมการผู้จัดการ EXIM BANK คนที่ 6 นับตั้งแต่ก่อตั้ง EXIM BANK เมื่อปี 2537 มีวาระการดำรงตำแหน่ง 4 ปี ตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2564 ถึง 31 มีนาคม 2568...เห็นโปรไฟล์แบบนี้ก็ต้องบอกว่า...เหมาะสมด้วยประการทั้งปวง...■■ถึงตรงนี้ก็เป็งานคุณบรรยง วิเศษมงคลชัย ประธานกรรมการ บสย.ที่จะต้องดำเนินการสรรหา ผู้จัดการทั่วไปคนใหม่มาแทนที่ ดร.รัชนี...ก่อนหน้านี้ก็มีแคนดิเดตที่เป็นคนใน บสย. 2-3 รายดูเหมือนจะทำงานเข้าหูเข้าตาผู้หลักผู้ใหญ่...แล้วก็คาดกันว่าคนที่จะมาสานงานต่อจาก ดร.รัชนี ก็น่าจะเป็นคนในของ บสย.เองนั่นแหละ....แต่มาถึงนาที่นี้ แวดวงการเงิน ได้ยินมาว่าอาจจะมีคนนอกเข้ามาเบียดแย่งตำแหน่ง...!! ก็เป็นที่รู้กันอยู่แก่ใจแต่ไม่มีใครกล้าพูดออกมา...ว่าธรรมชาติองค์กรของรัฐหากจะขึ้นเบอร์ 1 ต่อให้มีฝีมืออย่างไรเหมาะสมขนาดไหน...ยังงี้ๆ ก็ต้องมี “ตัว”... ■■

อนันตเดช พงษ์พันธุ์